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MUENSTER, Vokietija. — 
Premjero Von Pa peno gimti­
nėj Von Papenas pasakė ilgą 
kalbą, pabrėždamas, taip va­
dinamą 12 mėn.

VON PAFEAS VOKIE- Japonąnorii su Ame- 
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KLAIPĖDOS LIETU­
VIAI NORI SU DI­
DŽIĄJA LIETUVA 
KUO TAMPRIAU- 
ŠIAI BENDRADAR 

’ B1AUTI

KLAIPĖDA. — Nesenai 
lutėje, Klaipėdos Krašte įvy-

* ko Lietuvių Susivienijimo at­
stovų suvažiavimas, kuriame 
dalyvavo skyrių pirmininkai 
ir atstovai. Išviso buvo suva­
žiavę 60 atstovų. Suvažiavi­
mas svarstė Klaipėdos Krašto 
lietuvių reikalus, jų bendrą 
darbą ir vieningumą. Suvažia­
vimui pirmininkavo Susivieni­
jimo pirmininkas p. Borcher- 
tas. Suvažiavimas pasiuntė 
sveikinimo telegramas Lietu­
vos vyriausybei ir jos atsto-l 
vams Klaipėdoje.

Suvažiavime tarp vietinių 
lietuvių politinių reikalų bu­
vo kalbėta ir apie lietuvių vie­
nybės reikalingumą, ekonomi­
nius vietos reikalus, Hagos 
teismo sprendimą ir kitus.

Suvažiavimas parodė dide­
lio takto, entuziazmo ir tikro 
lietuviško pasiryžimo kovot už 
savo reikalus- ir statyti Klaipė­
dos lietuvių ir paties Krašto 
reikalus pirmoje vietoje. Taip

Lietuvos vyriausybė artimiau­
sioj ateity pradėtų daugiau 
rūpintis Klapiėdos Krašto rei­
kalais, kurie esą negali virsti 
antraeiliais klausimais.

Prieita išvados, kad Klaipė­
dos Kraštas yra neatskiriama 
Lietuvos dalis, ir visi atstovai, 
baigdami savo pranešimus, 
stipriai pasireiškė už “Stipry­
bę vienybėje”. Pareikšti en­
tuziastingi obalsiai, kaip “Lai­
kas tautai pabusti” ir “Visi 
ateity vienu frontu į darbą”.

Visi atstovai išsiskirstė aiš­
kiu supratimu ir nusistatymu, 
kad Klaipėdos lietuviai, kurie 
iki šiam laikui buvo pakrikę 
susijungs ir veiks vienas už vi­
sus, visi už vieną tautos ir 
krašto reikaluose.

Priekulėje tuo tarpu švęsta 
tradicinė lietuvių vasaros šven 
tė, kurioje susirinko keletas 
tūkstančių lietuvių jaunimo ir 
tūkstančiai senesniųjų, šventė­
je dainuota, sportuota, ir kal­
bėta aktualiais Klaipėdos jau­
nimo reikalais, šventė šiemet 
buvo nepaprastai iškilminga, 
ir ryšy su lietuvių laimėjimu 
Hagoje, nepaprastai entuzias­
tinga. Minia karts nuo kart;, 
kartojo obalsį “Te gyvuoja 
Lietuva su Klaipėdos Kraštu” 
ir “Neapleiskime Vilniaus.”
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KAUNAS. — Rugpiučio 
d. Kaune, apyvartoj pasirodė 
netikri 20 litų vertės bankno­
tai, kurių iki šiol daug dar 
nebuvo. Netikros dvidešimtli- 
tinės padarytos nelabai vyku­
siai ir atydžiai žiūrint, jas 
lengvai galima atskirti nuo i 
tikrų banknotų. Labai neaiš­
kus Vytauto Didžiojo atvaiz­
das, palšesnis ir užrašas “Lie­
tuvos Bankas”, atspaustas di­
desnis ir nelygiomis raidėmis.

Netikras dvidešimtlitines 
pirmiausia pastebėjo Lietuvos 
Bankas, į kurį per operacijas 
pateko iš Centralinio Žydų 
Banko pirmas banknotas. Da­
bartiniu metu, Lietuvoj, apy­
vartoj iš netikrų pinigų maišo- 

sidabrinės trijų rūšių 1 lito 
varinės 50 centų monetos.

Kauniškis.

si 
ir

Naujas advokatūros įstaty­
mas Lietuvoj

Vyriausybei' KAUNAS.
svarstant advokatūros naujus 
įstatymus, jais labai rūpinasi 
advokatų korporacija. Netru­
kus bus sukviestas visos Lietu­
vos advokatų suvažiavimas, 
kuriame svarstys teisingumo 
ministerijos ir valstybės tary­
bos parengtus įstatymų pro­
jektus. Advokatai nori patiek- 
ti vyriausybei savo pataisas 
prie rengiamų įstatymų.

Ii Lietuvos išvežta 1,000 
tonų vyšnių

VIRBALIS. — Vyšnių išve­
žimas jau baigėsi, šiemet iš vi- 
ėo išvežta apie 1,000 tonų vyš­
nių, daugiausia Vokietijon.

Iš Lietuvos išvažiuoja 
beveik vien žydai

KLAIPĖDA. — Išvažiavi­
mas iš Lietuvos paskutiniu lai 
ku labai sumažėjo, per mė­
nesį išvažiuoja apie 50 žmo­
nių, ir tai daugiausia pas gi­
mines. Išvažiuojančių 
70% sudaro žydai.

ČIŲ TAUTAI PAŠA
KĖ LABAI STIPRIĄ
KALBĄ, RAGINDA- *’rp •’FTFir Ameriko’ ?
MAS DISCIPLINAI ......

KLAIPĖDOS KRAŠ­
TU SUSITARĖ DA-

ną. Savo kalboj jis smarkiai burt> jųo 
puolė Hifterį ir partines val- 

kad valdžia
puolė Hifterį ir 
džias. Pabrėžė, 
stengsis nuimti industrijos mo 
kesčius, duoti progą iš depre­
sijos atsigriebti. Monoma pa­
gaminti arti dviem milionam 
bedarbių darbų, planuojami vi 
suomenės darbai.

Premjeras kalbėjo valandą 
su viršum labai energingai. Jo 
tiesiog karingos kalbos per 
radio klausė visa Vokietija. 
Didžiulė salė, kurioj- jis kal­
bėjo, persipildė, ir turėjo im­
ti kitą salę ir patenkinti su­
sirinkusią minią bent prijun­
gus radio klausytuvus. Jis 
griežtai ir smarkiai - smerkė 
hitlerininkus už kėlimą trukš- 
mo. del nuteisimo hitlerininkų 
už nužudymą komunisto. Taip 
pat smerkė ir komunistus už 
nuteisimą jų pasekėjų ir pa­
cker jog dešiniųjų ‘ ir*Wh-iu- 
jų grupių noras įstatymais ne­
liesti prieš įstatymus prasi­
žengusiųjų žmonių, yra begė­
diškas, ir tautai nei valstybei 
gero nežadąs.

mirolas Kičisa- 
ir jis išplaukė 

ekantį mėnesi Į Ameriką.

Pabaltijos olo turniras

RIGA. — Ipigpiučio 28, 29 
ir 30 dienomis Rygoj įvyko 

' t tradicinės Pahaltijos futbolo 
Į turnyras, kuriame dalyvavo: 
Lietuva, Latvija ir Estija.

i
KHJ VALSČIUJ, IŠ­
KASTA SVARBIU 
ARCHEOLOGINIU 
IŠKSENŲ.

PADĖJO UŽSIENIO 
MUZIEJAI

KLAIPĖDA. — Kaune tarp 
Klaipėdos krašto ir centro val­
džios susitarta, kad Klaipėdos 
kraštas gauna 6,7 nuoš nuo 
visų (brutto) Lietuvos vals­
tybės įplaukų iš muito, akcizo 
ir monopolio. Lietuvos vyriau­
sybė garantuoja, kad Klaipė­
dos kraštui 7,5 milionai litų 
kasmet bus sumokami. Bet to­
kiais atsitikimais, jei ateity 
Lietuvos įplaukos iš muitų, ak­
cizo bei monopolio sumažėtų 
daugiau 10U, tuomet ir 
kėjimai Klaipėdos kraštui 
atitinkamai sumažinami, 
pereitus metus, tai yra už
lą iki sausio 1. 1932 metų, 
;entro valdžia sumokės Klai- 
)ėdos kraštui papildomai dar 
120,000 litų.

Sutarta taip jau, kad Klai- 
)ėdos kraštas neprivalės pri­

sidėti prie Okupacijos išlaidų, mas labai nupuolęs. Sovietai 
sūrios pasidarė per tą laiką, sumobilizavo šimtą tūkstančių 
kaip Francuzai buvo kraštą žmonių į taip vadinamas te- 
.pstatę.

• ridėjęs ypatingas ūkininkų 
streikas plečiasi, ir jau įima 
Iowa sostinę, Des Moines. 
Streikininkų tikslai neparduo­
ti ūkio prekių pigia kaina. U- 
kinipkai apstoję Sioux City ir 
Des Moines vedančius kelius, 
ir nieko nepraleidžia į miestą 
jokių ūkio gaminių, išskiriant 
pieną. Ūkininkai streikieriai 
pakilusiam karingume, nema­
to kitos išeities, kaip tik išplės 
ti streiką, ir prievartos keliu 
gauti aukštesnes kainas. Da­
bartinė kaina, jie argumentuo­
ja, kad iš jos mokesčiams 
žemę tik teužmokama.

“VIENYBĖS” PIKNI 
KAS SUTRAUKĖ 
GRAŽŲ BURI LIETU­
VIU Iš VISOS CONN 
VAISTUOS. NUO 
TAIKA PUIKI.

buvo mn įdomi
PROGRAMA

už

mo- 
bus

lai

Sovietai nuteisė mirtim 
penkis ūkininkus

NEW HAVEN, Conn.
Sekmadienį, rugp. 28 Indian 
Grove parke, arti New Have­
no, įvyko įdomus ir jaukus 
“Vienybės” metinis piknikas, 
kurio nuotaika ir upas buvo 
nepaprastai geri. Niekas ne­
pradėjo skirstytis iki sutemos. 
Iš tolimesnių kolonijų, Brook- 
lynas atstovautas 
niau. šiemet, mat, 
didžiojo Brooklyne 
tačiau vis tik buvo

d.MASKVA, Rugpiučio 28
— Penki pasiturinti kaimie­
čiai ir viena moteris nuteisti 
Ukrainoje mirti, už vogimą 
javų nuo komunos ūkės, iš tri­
jų apskričių.

Ukrainoje kviečių surinki-

KAUNAS. Iš Karaliau­
čiaus- Kaunart^ Mvy ko~ ma rie- 
jau« “Prussia” konservatorius 
profesorius Kari Engens., Jis 
su Kauno universiteto istori- 

j jos tyrinėtoju, archeologu pro- 
fesorium Volteriu ir kitais Lie­
tuvos archeologais nuvyko į 

Kalboj nelietė nei užsienio Rumšiškių valsčių, Dovainonių! 
politikos, nei reparacijų, nei kaimą, kur ant Nemuno kran-į 
nusiginklavimo klausimų. Visą i to, apie 200 metrų aukštumoj į 
kalbą pašventė vidaus politi- nuo Nemuno vandens, kasinė-:
kos reikalams, tikslu šalį iš jo pilkapius. Tų pilkapių 
krizio išvesti. Valdžia turi pla-'yra kelios dešimtys.
nūs ir juos vykdysianti, nežiu-į 
rint, ar Seimas jiems pritars, | 
ar ne. Negavus Seimo didžiu-Į 
mos pritarimo, jis pasakė jog;

i ’valdžia paleis Seimą ir šalį
KAUNAS. — Teko sužino- valdys tokiomis priemonėmis,

ti, kad yra nusistatyta pakeis- kokiomis, atsižvelgiant kons­
titucija, bus praktiškai nuiria- j 
tomą ir galima.

apie

Keis pavardėms keisti 
įstatymą Lietuvoj

Jų tyrinėjimas neliko be 
šių. Užtiko labai vertingų 
novės daiktų, kurie, profeso­
rių nuomone, "turės didelės

vai
se-

ti pavardėms keisti įstatymą 
taip, kad pavardžių keitimas 
butų suprastintas; ligi šiol tik 
ministerių kabinetas piliečiui 
pavardę pakeisdavo, o norima i 
tą darbą pavesti apskričių vir-| 
šininkams. Be to, už pavardės 
keitimą busiąs nustatytas tam 
tikras mokestis.

Klaipėda smarkiai auga

RIAUŠES PHILADEL- 
PHIJOJ

kiek silp- 
ką tik po 

pikniko, 
keli auto­

mobiliai ir vienas busas. New 
Britain pasirodė vidutiniai, an 
tras nuo vietos New Haveno 
kolonijos. Waterbury pasirodė 
silpniau. Mažesnės kolonijos, 
Ansonia, Meridan ir kitos, 
kiek patirta, atstovautos ne­
blogai.

Pavakary išpildyta p. Vo­
kietaičio iš New Haven veda­
ma įdomi programa, susida­
ranti iš kalbų ir sporto lenk-

> rpristų “bradas”, kad pakel- Trumpas kaibas pasakė 
Prie karo invalidų aprūpi-** P®ian>as iki praeitų ve(jįjas, “Vienybės” pre-

zidentas p. J7 Gjnkus, redak- 
tarius p/ J. VaiaitiSx garsusis 
Dzimdzi-Drinįzi artistas p. A. 
Olšauskas, žymus New Britain 
veikėjas, vienybietis p. A. 
Stankus ir SLA. vyriausias 
daktaras kvotėjas Dr. Jonas 
Stanislovaitis; iš Waterbury. 
Jo trumpa kalba buvo ne tik 
įdomi, bet ir reikšminga. Jis 
pasakė, kad “Vienybę” 18 me 
tų, skaitęs dar vaiku būda­
mas, ir kad “Vienybės” dva­
sia yra artimiausia Amerikoj 
augusio jaunimo idėjomis, ir 
kad del to reikės pasirūpinti, 
kad “Vienybė” įvesdama ang­
lų kalbos skyrių ar kitaip, tap- r 
tų jaunimo organu.

Ponas Stankus labai jaus­
mingoj kalboj istoriniais pa­
vyzdžiais pabrėžė spaudos 
reikšmę ir “Vienybės” rolę 
lietuvių išeivijoj.

Labai įdomią ir užimančią 
sporto programą paruošė ir 

i išpildė jaunuolis p. Pilvelis, iš 
New Haven. Sporto lenktynių 
pasekmės sekančios: “Shoe 
Snarling” lenktynes laimėjo 
Stanis Bujanauskas, iš Anso­
nia, kaklaraiščius rišti laimė­
jo p-lė Edna Verby laite, kuri 

į gražiai ir pirmutinė, nubėgusi, 
I užrišo kaklaraištį Dr. Stanis- 
lovaičiui. Suktinį bėgimą lai­
mėjo Algirdas Alksninis, New 
Haven. Algirdas Alksninis ir 
Jeronimas Mankus iš Meriden 
aklose kumštynėse išėjo ly- 

♦ gioms. Penkias bulves perneš­
ti lenktynėse laimėjo Aldona 

KAUNAS. Kauno miesto Alksniniutė, New Haven,

nimo Lietuvos valdžia prisi- ’Wk® 
YresW Tain ’tikra “ ctSIimi,' bet
nemokės daugiau, kaip pusę; 
visų išlaidų tiems reikalams.' 
Už pereitus, tai yra 1931 me-: 
tus, Klaipėdos kraštas dar gau!

Tilžiškiai linksmina 
klaipėdečius

KLAIPĖDA. — Elta. Pane-
na iš Lietuvos valdžios 900,' munėje įvyko Tilžės lietuvių
000 litų už karo invalidus.

SUKILĖLIAI APŠAUDĖ 
MUKDENĄ

surengta dainų šventė, kurioj 
be Tilžės choro, dalyvavo Pa­
gėgių ir Panemunės daininin­
kai. Dainų šventės programa 
prasidėjo jungtiniu visų trijų 
chorų koncertu, Dr. VydūnuiIš Mukdeno

Mokestis už universitetą 
ūkio produktais

TOKYO.
pranešama, kad ten kilęs di- j vadovaujant. Taip pat chorai 
delis sumišimas. Drąsus suki-; ^a^nav0 *r pavieniai.
lėliai, kinų savanoriai su vie­
tos policija puolė Mukdeno' 
orlaivių stotį ir ginklų arsena-'

reikšmės ne tik Lietuvos, bet Sunaikinta keletas aero-. 
ir kitų kraštų archeologiniams planU- Tuo pačiu sykiu apie

'mokslams. Tuose kapuose jie ™ ,
rado pjautuvų, skeltuvų ir 
tokių gilios ;
vartotų daiktų. Juos padėjo prasidėjo mušis. Užmuštas Ja- tarė mokestį už mokslą pri- 
Kauno miesto muziejuje. Pa-'Ponil leitenantas ir keli karei- imti ir įvairiais žemės ūkio 
minėtina, kad rastieji senovės v*ai- Sukilėlių armija vadova-, produktais.

BLOOMINGTON, Ill. — II-
300 sukilėlių užpuolė Wuki-' Hnois Wesleyan universitetas, 

‘ ‘ ‘‘ ki-’ties, Mukdeno priemiestį. Ja- tikslu palengvinti ūkininkų vai
senovės žmonių ponai pasiuntė kariuomenę ir kams universitete mokytis, nu-

KLAIPĖDA.— Elta, šiemet 
Klaipėdoj statyba dar dides­
nė, negu praeitą vasarą. Įvai­
riose miesto dalyse statomi di­
deli muro namai. Kai 
neapgyventose miesto vietose | penkto ar septinto amžiaus po įq £ang

kuriose

žmonių vartoti įrankiai buvo vo ulutien, Mukdeno polici- 
negiliai žemėje. jos viršininkas. Jo buk esanti

užduotis kelti neramumus 
Mandžurijoj, ir jis buk gau-’ 

j nąs įsakymus iš Kinų marša-
Profesoriai spėja, kad at-į 

rastieji kapai ir daiktai yra iš
Vokietijoj

už-

šį pavasarį pravestos gatvės. Kristaus gimimo. Šie atradi- 
Vienoj iš naujų gatvių, jau bai mai yra seniausi iš iki šiol Lie- 
giamos statyti 7 vilos. Pasku- tuvoje rastų piliakalnių ir ka­
linėmis dienomis išvesta nau­
ja gatvė per nesenai žaliavu­
sį lauką ties Kranto aikšte

PHILADELPHIA, Pa. — 
Philadelphijoj ties miesto val­
dybos rotuše įvyko bedarbių 
demonstracija, kuri išsivystė į
riaušes. Keturi žmonės su-1 Toj vietoj taip pat jau stato- 
žeisti ir 10 areštuota. Policija į mi keli namai. Nors miestas 
demonstraciją išvaikė. į auga, tačiau butai Klaipėdoj 

! vis 
• ma

Pastebėtina

Septintu smogiu uždegė

tie patys

DUBLIN. — Britanijai 
dėjus muitus įvežamosioms iš

, Airijos prekėms, Airių vyriau- 
Vytauto dieną, iš Lietuvos s.vbė pradeda tuo pačiu bri-į 

--------- tams atsimokėti. Ji pakėlė mių 
kalėjimų paleis daug kalinių tus įvežamosioms iš Britanijoj 

KAUNAS. — Rugs. 8 d. bus anglims. Dabar airiai pradėjo
i Vytauto vainikavimosi diena.; anglis gabenti iš Vokietijos.
i Ta proga kaliniai tikisi, jei Į 
ne amnestijos, 1 
Jau dabar iš visų kalėjimų 

lyra paduota labai daug ma- 
i lonės prašymų.

Teko girdėti, kad rugsėjo 8 savivaldybėj kilo sumanymas, 
Į d. proga busiąs svarstomas ir pasiūlyti tarybai nutarimą, už- 
Vytauto Petrulio malonės pra- sienio 
šymas. . butas

--------- — ! mėn., 
Kaune akc. B-vė “Viaisiai” čiu.

į kurią suorganizavo Blaivybės 
draugija, jau pradėjo gaminti* 
iš vaisių bealkoholini vyną.

tai malonės. I Kaune tuščius * butus apdės
• 1 _ 1 - • •_____  « •

jų. Mokslišku atžvilgiu jie, 
galimas daiktas, bus vertin­
gesni negu garsieji Apuolės 
jtradimai.

Kitoje vietoje
mokslininkai, užtikę pėdsakus 
iar įdomesnių senovės daiktų, 
būtent neolitinės (naujesnius 
akmens) gadynės liekanas. 
Galitnlis daiktas, kad čia bu­
sią gyventa žmonių dar prieš 
Kristų.

Profesoriai nuvyko kiton 
vieton, būtent į Raudonės a- 
pylinkę (netoli Jurbarko), 
kur yra istorinė pilis. Moksli­
ninkai vėl grįš tyrinėti Rum-; 

įšiftfą valsčių, tyrinėti pilka-! 
Del to repuhli- pių. kur tikisi dar įdomesnių

senovės daiktų rasti. jraštis Zarasų Kraštas .

dar brangus ir net jaučia- 
butų Stoka.

REPUBLIKONAI UŽ 
DEMOKRATĄ

Vietos 
t bal-

LOS ANGELES. ~ 
republikonų klubas 70/ 
sų dauguma, nusistatė į Jung- 

prezidentus rem 
demokratų kan-

Lietuvoj griežčiau kontro 
liuos darbą, kad nesam­

dytų nepilnamečių 
ŠIAULIAI.

kad paskutiniuoju laiku dau­
gelis įmonių, ypačiai provinci-

; ŠIAULIAI. — Į Šimonių vai. joj, samdo nepilnamečius, kas 
Miškinėlių kaimo gyventojo įstatymais yra draudžiama.
Gnutulio gyvenamą trobą 7 Vidaus reikalų ministerija tinių Valstijų 
kirtus trenkė perkūnas. Sep- yra nusistačiusi įmones griež- ti Rooseveltą, 
tintuoju smugiu uždegė ir su- tai kontroliuoti, kad nepilna- didatą. Tokių kuriozų ne daž- 
degino gyvenamą namą ir svirimečfai nebūtų prie darbo sam nai pasitaiko. F ’ “U‘ v,!

į konai labai blogai jaučiasi.

mokesčiu

an­
tra vieta teko Aldutei Žiurkai­
tei ir Adeliutei Ozakaitei.

Galiausiai p. Olšausko suda­
rytas kvartetas iš p. V. Sin-

pavyzdžiu, jei tuščias! 
išbūna daugiau kaip 1 
apdėti specialiu mokės-1. . . x .. - . ..; tauto ir Sintautienes ir p-les 

S. Matulytės išpildė puikią dai 
nų programą, kurie buvo iš- 

sumažėjimo Danijos ir įšaukti atkartot po kelis sykius. 
Pabaigai, art. Olšauskui.

Del
Olandijos bekono išvežimo į

Zarasuose išėjo naujas laik- Angliją, bekonų kainos Angli- vadovaujant, visi bendra 
giedojo Lietuvos Himną.i joje kiek pakilo.
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66 LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
BIJO l LIETUVĄ VAŽIUOT

skleidžiamos niekšų, ir į jas neverta

Lietuvo-

iai dar turi blogą paprotį visiems rodyti sa 
r tokiu budu dažnai įveda į pagundas ir gė

Iš LIETUVOS KAIMY 
NYSTĖS Į MĖNULĮ

AVIACIJA SPARČIAI 
TOBULĖJA

LAUKIA VOKIEtlJOS 
REICHSTAGO

ŠKOTIJOJ DIDELIS 
NEDARBAS

ĮSTEIGTA

ISM ~

PUSEI MILIONO KAREI 
VIŲ PAMINKLAS

je priplėkusius viduramžių as­
ketizmo rukus. Laikas!

Bet kas labiausiai nukorę

KATALIKŲ UNIVERS1TE 
TAS LIETUVOJ

VIENYBĖS” KOMITETAI KOLONIJOSE

VILNIES” BYLA

ĖtttAč 1800 metų

Italijoj. Pompoj
Vietos bažnyčioj 
iflkftumo žvakč, 
mas papėdėje—

SPECIALIAM Vienybės Bendrovės Seime, Scrantono 
“Vienybes”, dalininkų, skaitytojų ir rėmėjų Scrahtone 
vardu, delegatai pasiūlė kolonijose organizuoti Vieny­
bes daliniųkų komitetus. Šis sumanymas naujas ir rim-

jų aukas 
jau jų neken- 
vis “komunis- 
Bėda kai kas 

būti

134 pėdas. Tą pasiekė- švelca- 
rietis mokslininkas ProUc Pic- 
karti.-Dabar jau turimos viso­
se kryptyse pusėtinai ištobu- 
lintą orlaivininkystę. .Tačiau 
sekanti metai orlaiviųinkystė- 
je žada didesnių stebuklų. -

osį vadino “bedieviais”. Puritonas• ta-i - r. ;J 'galėjo rūkyt tik būdamas toli nuo

Aviacijos mokslas šiuo lai­
ku be ne greičiausiai vystosi. 
Kasdien jis progresuoja. Šian­
dien pereitų metų aviacijos to­
bulumas jau belikęs istorijoj.

Į tolumą, į ištvermingumą ir 
jau pasiekti stebėtini rezulta­
tai. Dabar pasiektas rekordas 
ir į aukštį pakylant 14 mylių,

Rugpiučio 28 dieną Ka­
talikų Universiteto atidary­
mas. Kviečiame amerikie­
čius. Steigėjai. Kaunas, Lai­
svės Alėja, 31 b.
Toliau tie laikraščiai išreiš­

kia džiaugsmą, kad tokia mo­
kykla buvus reikalinga. Neap­
sėjo, žinoma, ir be kovojimo 
Lietuvos valdžios, kuri valsty­
biniam universitete katali­
kams susiaurinusi teises.

Apie tą * universitetą jau 
daug kartų rašėme. Kad moks 
lo įstaiga nauja gimė, gerai. 
Tik keista, kad valdžiai išme­
tinėja, jog valstybė neišlaiko 
jiems pageidaujamųjų fakul­
tetų valstybiniam universite­
te. Jie jų pageidauja, jie juos

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamai 

Antradieniaii, Ktiutriadieniait 
ir Šeitadieniau

VIENYBĖ PUBL. GO. 
BROOKLYN. NEW YORK

Tokiam nedarbui esant 
tijoj iš tikrųjų gana, sunku

“Draugas” “Darb.” ir “Gar 
sas’ patalpino jiems prisius 
te s tokias telegramas iš Kau

American Manufacturers 
Export Association, 401 Bro­
adway, New Y’ork, yta išlei­
dusi knygą “The Register of 
American Exporters”. Daugu­
ma surašytų firmų yra fabri­
ko. Daug yra žymios žaliavų 
iš užsienio įvežimo atžvilgiu, 
ką pažymi leidėjai. Sąrašas 
nurodo visas firmas, užsiiman­
čias užsienio prekyba.

Knyga išleista Amerikoje, 
bet vokiečių kalba, 176 piiš- 
lakščių, bet brangi: penkioli­
ka dolarių. Leidėjai sako:

“Sąjunga produktų pasi­
keitime mato vienintelį tik­
rą pagrindą tarptautitiėi 
prekybai ir mielai patarhau 
jai Užsienio firmos* Už­
siimančios eksportu, nori už 
mėgsti santykius su rinko­
mis Amerikoje”.
Didelis sąrašas turi adresus, 

prėkių pažymėjimus. Knyga 
Išeina kiekvienų metų pra­
džioje ir duodama nemokamai 
Sąjungos nariams, o taip pat 
ją netnokarhai gali gauti eks­
porto ir importo firmos vi­
sam pasauly. Kaina galioja 
tik pašaliniams.

Antra knygos dalis rašo M- 
pie produktus ir apsaugojimo 
ženklus.

mieste, 
yra 16 pėdų 
kurios storu- 

5 pėdos. Ji

NUOBODUMAS IR MIEGAS
Bažnyčią lankyti buvo priverstina taip suaugusiems, taip 

Ir nepilnamečiams. Tie patys giedojimai ir tie patys švent­
raščio skaitymai visus lygiai vargino. Iš nuobodumo maldi­
ninkai bažnyčioj snausdavo. Tą dabojo tam tikri šveicoriai, 
turėję ilgas lazdas, prie kurių vieno galo buvo pririšta lapės 
uodega ar pluoštas arklio uodegos valų.
' Šveicoriai stovėdami ant pakeltų tiltelių dabojo maldinin­
kus. Čaittat^ kurį snhudžiantį, jei buvo moteris, ėjo ir šmago- 
jb jai pel bttrhą lapės uodega, o jei vyriškis, tam dūrė laz­
da į galvą. Jei kuris buvo užtėmytas antrą kartą snaudžiant, 
buvo atiduodamas teismui.

Buvo atšitikifrias Lyhn’e (Mass.), kad tūlas Rodgers šnau- 
Hė, ir kadM šveicorius jam dūrė lazda, į galvą, Rodgers iš 
mlėgų pašokęs šveicoriui kirto į žandą. Užtai Rodgers, teismo 
nubausths irieilmiu nuplakimu aikštėje.
VEDĖSI ŠUNIS Į BAŽNYČIĄ
. Giedojimai. ir skaitymai tęsdavosi lygų laiką. Laikrodžių 
tada .nebuvo; Laiką rodė klepsidra (stiklas su srhiltimis, per­
smaugtas į dvi lygi dali). Iš vienos dalies smiltims išbyrėjus, 
šveicorius klepsidrą vertė kitu galu ir giedbjimas ar skaity­
mas turėjo baigtis.

Bažnyčiose maldininkai sėdėjo ir tam tikrais laikais sto­
davo. šilumos nebuvo, pertai žiemos metu bažnyčioj buvo 
labai šalta, ypač kojoms. Todėl maldininkai išsimanė į baž­
nyčią vestis šunis, juos guldytis prie kojų, kad kojotos butų

apie tai galvotų bet reikia imtis darbo ir jam įvykdyti. 
Organizavimas “Vienybės” šėrininkų ir rėmėjų komi­
tetų kolonas suartintų su centru, pasireikštų gyvas vei­
kimas, susidomėjimas ir harmoningas darbas. Centrui 
svarbu suprasti ir pažinti savo dabar išsisklaidžiusias 
kolonijose jėgas ir jomis sutartinai ir harmoningai dirb­
ti kūrybinį darbą:

Butų neprošalį, jei ir kitos kolonijos laiškais redakci­
jai galėtų šiuo klausimu pareikšti savo nuomones ir pa­
teikti savus naujus, konstruktyvius sumanymus. Kiek­
vienas atsiųstas direktoriatui, redakcijai ar administra­
cijai sumanymas arba rimta (ne asmeninė) kritika, bus 
dėkingumu priimta ir rimtai apsvarstyta.

Šarkis Smėlingą yra lyg sym- 
boliškas Didysis Vytautas, ku­
ris 522 metu atgal ties Eglė- 
kalniu nutrenkė Vokiečių Kry­
žeivių Ordeną. Vokiečiai pa­
liovė savo spaudoje puolę Lie­
tuvą, tik iš patykio pagriežia 
dantį ir tik Hitleris grąsina sa­
vo 100,000 plienapikių srie­
giąs į šiaurę ir tuorhet busiąs 
visai Pabaltei — “kaput”. Bet 
mes sakom: “jei kiaulė ragus 
turėtų, tai?... ir t.t.

Nemalonumai
Ne visiems amerikiečiams lai 

tnužė betarnauja Lietuvoje. 
Musų garbingas liaudies dainų 
ir operečių kompozitorius, Mi­
kas Petrauskas, susirgo proto 
ilga, kuri šiomis dienomis y- 
pačiai pasireiškus aštriame pa 
vidale ir be ne guls į ligoninę. 
Dar pernai Kaune man sakė 
Čiurlionis, kad Mikas ketąs 
grįžti Amerikon. Kažin jo sva 
jone ar beįvyks.

Nekaip einasi ir kitam A- 
merikiečiui, V. K. Račkauskui. 
Nespėjo p. Živatas jam suteik­
ti iš savo “laboratorijos” — 
“tikro inteligento” diplomą, 
kaip musų laikraščiai pranešė, 
kad 
tas... 
t u va

“Vilnies” byla turėjo 
ti rugp. 23 d., tačiau ji dar 
galutinai nepriruošta, ir todėl 
atidėta iki rugsėjo 6 dienos. 
Tardytojų žinioj paimtos,?Vil- 
nies” biznio knygos. Tardyti 
4 darbininkai. Taip pat į 
Grand Jurry buvo pašaukti ir 
keli direktoriai.

įsisteigė, jie juos ir išsilaikys. 
Prie ko valstybė? Jei visų 
butiniausius mokslus kraš­
tui valstybė išlaiko, tai ar 
fui valstybė išsilaiko, tai jkU 
valstybė turi išlaikyti ir gru­
pėms pageidaujamus skyrius?

DAŽNAI TENKA išgirsti vieną . kitą norintį į Lietu­
vą važiuot Amerikos lietuvį sakant, kad jis bijąs va­
žiuot su pinigais, nes Lietuvoj esą labai daug plėšikų, 
tr jie galį amerikiečius apiplėšti, ar net užmušti. Tokias 
kalbas, matomai, skleidžia pikto Lietuvai linkį žmonės. 
Lietuvoj piktadarių yra mažiau negu kur nors kitur, 
o turtui apsauga nei kiek nemenkesnė negu Amerikoj, 
ar kitur, dar didesnė. Lietuvoj yra saugių bankų, saugių 
pramonės įstaigų investmentams. Tokios bauginančios 
žmones kalbos 
kreipti dėmesio. Neatsargius žmones visur apvagia.

Amepkteč 
vo pinigus, i 
fhs žmones.

Bijoti į Lietuvą važiuoti del tokių gązdinimų, gali tik 
Siaudadušis, o ne tikras lietuvis.

Be to, nėra reikalo į Lietuvą su savim vežti grynus 
pinigus, galima juos pervesti per bankus ir išmainyti 
čekiais. Tame patarnauja pafT “Vienybė” ir kiti lietuviai 
agentai.

KNYGOS 
KNYGA APIE IMPdRTĄ 
Į AMERIKĄ

sveria 2,000 svarų. Kasmet vi 
sų šventųjų dieną ji buna 
biama ir žiba M valandas 
Spėjama, kad taip žibinant, 
to* žvakės pakaksią 1.800 m

Užgynus šunų bažnyčion vėdimąsi, maldininkai jūbs ga­
benosi slaptai, ypač moterys slėpdamos juos po sšvo ilgais 
drabužiais. Paskui paaiškėjus,, “tithingmanai” . maldininkus 
krėsdavo prie bažnyčios durų, kad šunų neįsiveštų.
G YVE NIMO VARŽYMAS

šiandien visur žmonės gali gyvent kaip jiems galima ir 
patinka. Kitaip buvo puritonų gadynėje. Kievienas vyriškis 
pasiekęs tam tikrus saso atožiaus metus, turėjo vest pačią, 
ar jis norėjo ar. neo Moters dar galėjo išsiteisint negavimu 
vyrų, bet vyrams .jo-kiisi'lšsitcisinimo nebuvo.

Pavieniams vyrams buvo draudžiama gyvent vienam; turė- 
o gyvent prie šeimynų, o šeimyna turėjo dabot,, kad jis gy­

ventų kaip bažnyčia reikalauja. “Tithingmanai” su “kan- 
stebeliais” sekiojo kiekvieną jauną vyriškį ir uostinėjo jo 
gyvenimą. Nevedusieji^vyriškiai buvo vadinami “slakeriąis”, 
ir. už jų nuodėmes turėjo imt atsakomybę šeimynos prie ku­
rių* jie gyveno.. p->» ■ - i vy;.

Sekmadieniai turėjo bųt pradedami švęst saulėleidžiu šeš­
tadienio vakare. Blogai buvo tam kurs pavėlavo kokį darbą 
pertraukti šeštadienį
tabakg rūkymas

Tabako rukj’toas kvakerių buvo vartojamas net sekmadie­
niais. Užtai puritonai 
baką kaip “velnio ^ol 
žmonių, kada niekas nematė.

Iš stipresniųjų gėrimų puritonai vartojo tik obuolinę girą, 
kuria vaišinosi sekmadieniais iš bažnyčios parėję. Už kokio 
darbo dirbimą sekmadienį New Haven kolonijoj buvo bau­
džiama mirčia, kitur iškeikimu. Iškeiktasis turėjo bųt išvary­
tas iš valsčiaus ribų.

Kas iškrypo iš papročių, ar kuo nors keistu pasirodė, tas 
buvo vadinamas raganavimu. Susirgo kam gyvulys, ar kas iš 
šeimynos, tuojau ieškota “raganių”, o tokiomis raganomis 
tekdavo liktis tam kas prieš atsitikimą buvo užėjęs, ar 
namus praėjo. “Raganoms” visuomet skirta sudeginimas 
laužo.

Vokietis išradėjas. Dr. Joh­
ann Winkler gamina raketą, 
kurią nori iš Greiswald salo’, 
3altijos juroj, pasiųsti į mė- 
iuiį. Raketa į mėnulį, jo ap­
skaičiavimu, lėktų tik 4 die­
nas. Pirmiausiai jis ją leisti/ 
be žmonių, o vėliau, bandy­
mams sėkmingai pavykus, jis 
ruošiasi statyti didesnę rakietą 
ir ją jau leisti su žmonėmis. 
Kad kokios, ir iš Lietuvos tuoj 
į mėnulį lėks...

Didžiojo karo dar vis ne­
pamirštam. Ir kaip pamiršti 

kiti tokias skerdynes! Taikos ša­
lininkai įvairiais budais sten­
giasi karo baisenybes visuo­
menei parodyti, kad daugiau 
prieš karą nusistatytų.

Vėliausias buvusio karo pri­
minimas, tai Francuzijoj 
didžiosios Verduno tvirtovės, 
kur buvo smarkiausios kovos, 
iškilmingai atidengtas pamink 
las, pastatytas ten palaidotų 
400,000 franc, ir 100,000 vo­
kiečių atminimui.• Atidengimo 
iškilmėse dalyvavo Francijos 
respublikos prezidentas, Karo . i ’• . ■ ’
Ministeris, 100 franeuzų gene­
rolų ir tūkstančiai karo ,vete­
ranų.

Paminklą sudaro 355 .pėdų 
ilgio menė ir aukštas bokštas. 
Ties anga į paminklą iškaltas 
vienų vienas žodis “P#x” (Tai­
ka). Prezidentas Lebriih. sa­
vo jaudinamoj kalboj, pareiš­
kė, kad ten palaidotų didvy­
rių kaulai amžinti priihihs bu­
simoms kartom# flė tik kritu­
siųjų heroizmą, bet ir karo 
baisenybes it bntihą reikalu 
visomis priemonėmis karo at­
eity išvengti.

Bet, ar norima karo išvengi 
ti? Ar patys Prancūzai to kai 
ro nenori?

Rašo J. O.
Džiaugiasi Smarkiu

šarkis-Žukatiskas, nutvojęs 
briedišką vokietį Smėlingą, 
dabar likosi garsingas Lietu­
voje hub Prezidento rūmų iki 
užnarvikusiOs bakūžėlės.. Jį 
(Šarkį) apipylė sveikinimais 
mihisteriai, karininkai, valdi­
ninkai, veikėjai, literatai, pa­
tai* bohios, organizacijos, pa­
vieniai. Jį (feafkį) apdainavo 
datoiai laikinoje sostinėje ir 
kaimą berneliai ir mergelės. 
Jo iš laikraščių iškarpyti at­
vaizdžiai puošia veik kiekvie­
no namelio šfėftas. Priėjo net 
iki to, kad musų miesteliuose, 
žinomi mušeikos, atsikirsda­
mi vieni kitiems per atlaidus, 
giriasi: “Vat, išdirbau variai 
kailį, kaip Šarkis šimeliui!...”

Pritilo Ir musų Švėntakva- 
pės, senmergė# literatės, ku- ir puikybės!” Ir nusmilko tas 
rios seniau į Amerikos kumš- kilnus obalsia davatkų viesule, 
tininkus ir ristikus Žiūrėdavo Rasit dabar Šarkio garbingas 
su nuoganda, kaip į “ne es- garsas išblaškys tuos

SIRVYDAS
tėtingą, barbarišką, laukiniš- 
ką” dalyką. Jos dabar girdi 
visos Lietuvos vienatinį him­
ną Šarkiui, kuris išskėlbė Lie­
tuvą pasauliui daugiau negu 
diplomatija, litetžtura ir... mu 
sų bejionai, o jau tikrai dau­
giau negu tai padarytų bilio- 
nas davatkiškų senmergių.

Gerbia sportą
► Sportas ir kūno jėga bei 
grožė be ne atgaus sau Lietu­
voje tinkamos pagarbos, kaip 
ir kituose kulturinguose kraš­
tuose. Užpernai Lietuvos Šau­
lių Sąjungoje bttVO kilęs bbal- 
sis: sudominti Lietuvos jauni­
mą kūno grožės kultūra ir 
rinkti Lietuvos gražuolę — 
“Miss Lietuva”, bet tan bal- 
san suklego davatkos: *‘Fe! 
Tai bus su žadinimas tuštybės

jos, jį apšaukė renegatu, jį vi­
no, o ‘jis dar nuo- 
ne’t komunistams ė* ’

pinigus siuntė, kurie raudonie­
siems reikalingi, it žuviai van­
duo, ir “Workeris 
atmetė. Tai tik 
čia. Bet... jie 
tai”... ir tiek... 
kuo įsigeidžia 
jiems nepripažįsta autoriteto

Kapštadte likęs areštuo- 
už skbias. Kadangi Lie- 
Kapštadte savo konsu- 

uždarė, todėl ir p. Rač­
kauskui ten tarp juodukų kar­
jera užtemo.

Domisi lakūnais
Labai susidomėjome garbin­

gais tautiečiais Darium ir Gi­
rėnu, kurie kitą metą žada 
atskristi Lietuvon. Milionai lie 
;ttviškų širdžių meldžia Pra­
amžiaus leisti jiedviem pada­
ryti šį žygį!

Paremkim
Dr. J. šiiupas išleido įdo­

mų naują veikalą — “Lietu- 
Viij, Latvių bei Prūsų, arba 
Baltų ir jų Prosenių Mytholo- 
gija”. Puslapių 212, o kaina 
—6 litai.- Butų labai gerai ją 
Amerikoje paplatinus ir šiam 
musų veteranui nors spaudos 
lėšas sugrąžinus. Pas mus Lie­
tuvoje labai mažai knygų be- 
perka, nes didelė bepinigė. 
Žmonės skundžiasi, kad su li­
tu taip retai besimatą, kaip 
su vyskupu.

“Naujoji Gadynė” vėliausiu 
laiku pradėjo smarkiai užsi­
pulti “Vienybę” ir kitus laik­
raščius, del įvairiais klausi­
mais jų pažiūrų. Iš kitos pu­
sės ji pradėjo bimbininkams 
kryžiavotis, esanti didžiausia 
komunistų organizatorė ir rė­
mėja. Tačiau gavo smarkiai 
nusivilti, .nes kaip ji pati pra­
neša, sklokininkų suaukotieji 

o ir skaitytojams' įdomu, su amerikiečiais $15 ir pasiųsti “Daily Worke- 
parėmti, “Daily WorkC- 

jiems atgal grąžinti. Prii-

Angliį Darbo Ministerija,
• '' * Vf = y <

paskelbė bėdarbių statistiką. 
Glasgbwo laikraščiai praneša, 
ir bedarbių skaičių, kurių Glas 
gowo mieste priskaitoma virš 
100,000 registruotų (nuo dar- 
?o apdraustų) darbihihkų ir 
10 jų huošiihčių yra be darbo. 
3ot yra miestų, kdf bedarbių 
skaičius siekią net 58 nuošim­
čių. Mothcrwellyjė bedarbių 
nuošimtis 49, JWishaw 55, Ha­
milton 44, Coatbridge 48, 
Cambuslahg 56.
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Ne tik Vokietija, bet visas 
pasaulis laukia naujojo Vo­
kietijos Reichstago susiren­
kant rugpiučio 30 d. Numato­
ma, kad šis Reichstago atida­
rymas bus trukšmingiausias. ! 
Visos partijos ruošiasi truks-! 
mui, ypač laukiama hitleriniu-’ 
kų neramumų.

Sudaryti Reichstago abso- 
hitlerininkai 

bandė susitart su centristais, 
tačiau jiems nepavyko. Mat, 

KARTAIS TENKA stebėtis, kaip vienas žmogus gali Hitlerio tikslas sudaryt tokią 
didžiumą ir priversti Reichsta­
gą balsuot nepasitikėjimą Von 
Papeno valdžiai. Tokiu budu 
nori priversti ją rezignuoti. 
Tačiau, kaip iš vėliausių pra­
nešimų atrodo, Reichstagas 
bus paleistas ir Papeno jun­
keriai Vokietiją ir toliau be 
Seimo valdys.

Lietuvos spAuda pradeda daugiai dome liučią didumą 
TIS AMERIKOS LIETUVIAIS

■ daugiau padaryti negu visa organizacija, o tai faktas. 
Būrelis žmbriių, o kartais maža inteligentų kuopelė, dau­
giau atlieka, nei didelė minia. Vienas žmogus gali su­
griauti net “tradiciją”, kuri vienu ar kitu budu tam tik­
roj tautos daly nejučiomis susidarė. •

Iki šiam laikui Lietuvos spaudoje, kaip anglas sako, 
“once in a blue moon” retkarčiais pasirodydavo “skrom- 
lia” žinelė apie Amerikos lietuvius, jų darbus bei veiki­
mą. “Lietuvos Aidas”, kartais prisiminęs Amerikos lie­
tuvius, kaip savo nedorą posūnį, pasakydavo: “Tai ame- 

' rikiečiai tą ir tą daro”. “Lietuvos Žinios” kartais pamoky 
davo, o daugiausiai Amerikos lietuvių įvykius iškraipy­
davo, ir retai kada laikrašty buvo kas daugiau apie A- 
meriko^lietuvius talpinama.

“Lietuvos Žiniose” kartais net ištisas puslapis pilnas 
žinių iš Amerikos lietuvių veikimo. Amerikiečiams, ku­
riems atvirai pasakius, apie juos kalbėjimas ir rašymas 
patinka, tokiu “stebuklu” Lietuvos spaudoje patenkinti. 
“Lietuvos Aidas” irgi dažniau pradėjo paminėti. Ameri­
kos lietuvius. Čia be ne bus tik ponų Bružo, Gri­
ciaus ir Pronskaus pastangomis tai padaryta. Jie par- 
vykę iš Amerikos, dar vis domisi Amerikos lietuviais, 
jiems jdomu, 
arčiau palaikyti santykius. Ponas Pronskus, nors kaitriui 
kuriais atžvilgiais Amerikos lietuviams meškiškai pa-!rio’j 
tarnavo* tačiau šiuo atžvilgiu amerikiečiai jam gali bųt'seiką del to labai pasipiktina 
dėkingi. ūr kaip nepasipiktinti! Jį Birri

Vadinas, vienas kitas žmogus sugriovė įsigyvenusią ba išmetė iš komunistų parti 
Lietuvos spaudoj tradiciją, nerašyt apie Amerikos lie 
tuvius. Bet., ar ilgai Lietuva domėsis Amerikos lietu 
viais? Ateis laikas, jie juos pamirš, bus nuobodu apie lankavo 
juos rašyt, ir mes vėl sakysi me, kati Lietu vos laikraščiai 
apie mus nieko nerašo. Ogal nepamirš?
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LABAI ĮERZINTAS LIETUVIS IŠŠAUDĖ 
ARGENTINIEČIŲ ŠEIMYNĄ

ROSARIO, Argentina. — 
Vietinė spauda aprašo vieno 
lietuvio žiaurų pasielgimą. Lie­
tuvis Simonas Beruskis, 33 m. 
amžiaus dirbo viename dva­
re. Tame dvare dirbo ir kitų 
tautų darbininkų: portugalų, 
ispanų etc. Visi jie iš lietuvio 
mėgdavo pasijuokti. Net ir pa­
tys šeimininkai ne kitaip elg­
davosi, dažnai jam ir kietes­
nę duoną paduodavo.

Vieną kartą valgydamas Si­
monas pastebėjo, kad jam val­
gis paduotas netaip kaip ki­
tiems, trenkė lėkštę nuo stalo. 
Užvaizdą Castro jį už tokį pa­
sielgimą išvadino kiaule. Ir 
taip visi mėgdavo lietuvį per 
dantis traukti. Simonas, nega­
lėdamas ilgiau tokių pasityčio­
jimų kęsti, nutarė keršyti. 
Nusipirko revolverį.

Kartą, progai pasitaikius, su 
sėdus prie stalo ir pradėjus 
apie Simoną kalbėti, jis stai­
ga pakilęs, išėjo į virtuvę, 
sirengė šventadieniniais 
bais ir gražiai nusiplovė 
kas. Tą dieną labai lijo,
visi nustebo pamatę jį taip iš- 
sipuošusį — nežinojo kus jis 
ruošiasi eiti. Simonas priėjęs

prie ližvaizdos paklausė: — 
“Tu mane vadinai kiaule?” 
Castro, pastebėjęs nepaprastą 
Simono veido išraišką, mėgi­
no atsiprašyti^ bet jau nebuvo 
laiko. Baruskis pakėlęs revol­
verį — iššovė ir pataikė už­
vaizdai tiesiog į širdį. Vėliau 
nušovė du savo bendradarbiu 
ir du sužeidė, taip pat nušo­
vė vienų metų mergaitę; su­
sirado užvaizdos žmoną, kuri 
tuo laiku šaukė per telefoną 
policiją — tą irgi sužeidė.

Policijai atvykus, Baruskis 
turėjo užtaisytą revolverį ir 
medžioklinį šautuvą, tačiau 
nesipriešino. Užklausus kodėl 
jis nešovė į policiją — atsakė 
“Be reikalo nešaudau”.

Policijai ramiai pasiaiškino, 
kad jis nusikratė tų asmenų, 
kurių nuolatinių pasityčiojimų 
ilgiau negalėjęs pakęsti.

Jis tarnavęs Lietuvos ka­
riuomenėj tris metus ir pasi­
žymėjęs mušimose su Bolševi­
kais ir Lenkais. •

Manoma, kad jis gali turėti / 
proto pairimą, nes žudė net 
vienų metų kūdikį, tačiau jo 
ramumas ir mandugus užsilai­
kymas policijai to nerodo.

Tautietis.

Scranton, Pa. Lietuvių 
Aviacijos Dienos rugsė­

jo 4 ir 5 dienomis

BEGALINIS LIETUS BAIGIA NAIKINTI LIETU­
VOS VASAROS DERLIŲ

KAUNAS. Rugp. 15 d.— 
Pabaigoj praėjusio liepos mė­
nesio rašiau “Vienybėj”, kad 
šią vasarą Lietuvoj buvo gana 
gražus ir šilti orai, ir del td 

Jaukuose, daržuose ir soduose 
labai geras derlius, o ypatin­
gai geri rugiai ir kviečiai. Lie­
tuvos piliečiai, o ypatingai u- 
kininkąį, tokiu g.eru derlium 
džiaugėsi, guosdamies, jog 
šios vasaros duotosios gamtos 
gėrybės nors kiek palengvins 
pergyvenamąjį sunkmetį — 
sušvelnins krizį. Bet, deja, to 
žmonių džiaugsmo butą per- 
ankstyvo. Pasirodo, kad gra­
žioji vasaros gamta savo gau­
siomis dovanomis žmones tik 
padžiugino, bet jų nedavė, ir 
del to dabar tas pirmlaikis 
žmonių džiaugsmas, virto dide 
liu nusivylimu ir nusiminimu 
— matant, kad laukuose visas 
derlius žūva. šioji vasara, 
kiek pradžioj buvo gera, į pa­
baigą pablogėjo.

Jau nuo vidurio liepos iš 
didelių kaitrų dažnai kildavo 
audros su dideliu lietum, stip-

riais vėjais ir smarkiomis per­
kūnijomis, ir tos audros šaliai 
pridarė daug nuostolių. .

Per tas karštmečio audras 
įvairiose Lietuvos vietose nuo­
latiniais perkūno įtrenkimais 
sudeginta daug gyvulių.

Po didelių karščių (iki 33 
laipsnių R. pavėsy) ir siautu­
sių audrų, 4*ūo rugpiučio 1 d. 
atsivėrė begalinis lietus, kokio 
nebeatmena nei seniausi žmo­
nės. Prie 18—23 laipsnių ši­
limos, diena iš dienos tarsi iš 
kibiro vertė smarkiausias lie­
tus, kartais be jokios pertrau­
kos po 3—4 paras. O jei ka­
da kiek ir perstodavo lyti, tai 
po keletą valandų ar po pus­
dienio ir vėl lijo.----- —

SCRANTON, Pa. — Ilgai 
vedus derybas su skirtingų or­
ganizacijų atstovais ir pavie­
niais veikėjais, nutarta ben­
drai surengti Lietuvių Aviaci­
jos dieną rugsėjo (Sep.) 4 
ir 5 dieną Scrantono airporte.

Tai pirmutinis tokios rūšies 
parengimas šiam mieste. Su­
sitarta taip su lakūnais, kapt. 
S. Darium ir lak. S. Girėnu, 
taip ir su airporto savininkais. 
Yra erdvus žemės gabalas pa­
skirtas tik lietuviams, kur la­
kūnai galės vežioti savo žmo­
nes ir daryti skaidymo įdo­
mumus. Be skraidymo, bus ke­
li kalbėtojai lietuvių ir ang­
lų kalbomis. Taip, kad pro­
grama bus labai įdomi. Kurie 
atvažiuos to viso išgirsti ir 
pamatyti, nesigraudins, o tas 
viskas nemokamai. Net ir ka 
rams pastatyti vieta nemoka­
ma.

Apie šios dienos tikslą, ne­
abejojamai, kiekvienas lietu­
vis, kuris tik skaito kokį nors 
laikraštį,. jau žino, todėl ne­
reikia pakartoti, tik bųt pa­
geidaujama, kad kiekvienas 
dalyvautų tose dienose, ir ki­
tiems pasakytų, ries butų ma-j 
lonu turėti daug publikos. «

Skelbimai išsiuntinėti ir iš­
vežioti ne tik Scrantono mies­
te, bet ir artimuos 
kaip: Binghamton, 
Barre ir apylinkėse, 
žmonių bus galima

■ visūi'.'Žodžiu, darbas varomas 
pilnu tempu ir tikimasi gerų 
pasekmių. W. A. M.

na pasitaikė graži — saulėta 
Vietiniai pėsti ir važiuoti trau 
kė į didžiulį pikniką. Daug 
svečių atsilankė ir iš tolimes­
nių kolonijų. Galima sakyti, 
kad neapsiriko, kurie dalyva­
vo, nes galėjo praleisti daug 
linksmo laiko, susipažinti su 
naujais draugais ir pamatyti 
didelę-sporto programą, kuri 
buvo išpildyta šioj gegužinėj. 
Sporto programa telpa “Vie­
nybės” Sporto Skyriuj.

A. Pudžiunas.

AMERIKONIŠKAI

Pirmiau angelas — dabar 
— lauk!

Amerikos Anti-Saloon Lyga 
šiomis dienomis išmetė iš sa­
vo vyriausios įstaigos Washing 
tone milionieriaus Rockefele- 
rio Jr. paveikslą, kuris pir­
miau simbolizavo “gerąjį an­
gelą”, dabar nuėjęs su “sla­
piaisiais”.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS •

Į LIETUVA 
per BREMENĄ 

greičiausiais juru laivais

BREMEN 
EUROPA

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
iš BREMERHAVEN į 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės:

57 BROADWAY, NEW YORK

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos m ii ei

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilket Barre, Pa.

. kur sveteliai gardžiai pavalgo it 
pakeleiviai miakitose lovose pasilsi 
PRIBUVUS J WILKES BARER 

noo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

W East Market Strtrt

(Prieisią Geležinkelio Stotį)
Sveteliai a trilauki kartą, atsilankė

Jwrfis Savininke*

DELTUVA. — Po gražios ir 
šiltos vasaros, pagaliau atėjo 
šlapia ir audringa darbymetė. 
Žmonės jau nupjovė rugius. 
Kai kurie jau pradeda ir va­
sarojų piauti, bet štai atėjo 
nelauktos ir netikėtos audrin­
gos dienos. Antra jau savaitė, 
o lietus pila, kaip iš viedro. 
Perkūnijos ir-žaibai baisiausi. 
Daug kur yra žaibas trenkęs. 
Nevieną ir žmogų nutrenkė. 
Rugiai sudygo, o vasarojus 
nors ir nevisų nuplautas, bet 
ir nors neplautas, vet visvien 
prie žemės priplaktas ir pra­
deda dygti. Ūkininkai nusi­
minę vaikšto ir nežino kas iš 
to išeis. Potvynis didžiausias. 
Slėniai stovi pilni pripildyti 
vandens. Anksčiau, kur nebu­
vo tarp vasarojaus jokios ba­
los, o buvo šiaip paprastas 

:slėnys, dabar ten stovi kaip 
didžiausias ežeras. Toje vieto­
je viskas supuvę. Bulvės visai 
baigia puti? ‘ - Pr.

Kad ir nesidomi — rašo
Nežiūrint, kad visuomenė 

jau senai pasišalino iš finan­
sinių spekuliacijų, Amerikos 
laikraščiai dar vis labai daug 
vietos pašvenčia Wall Stree- 
to darbams ir veikimui. Visuo­
menė jau du metai, kaip to­
mis žiniomis nustojo domėtis.

$700 per savaitę uždirba, 
apsuka 5 centais

New Yorke nesenai buvo 
reštuotas vienas automatiškų
mašinėlių išdirbėjas, už var­
tojimą metalinių plokštelių po 
žeminių traukinių mašinėlėse 
vietoj penkių centų, nikelio. 
Areštuotasis gauna $700 per 
savaitę algos, o kur jo pelnas 
iš biznio... Kas sakė, kad 
tai skupųs?

Mažieji kenčia, didysis — 
algą didina

Tuo tarpu kai New Jersey 
mokytojai ir valdininkai ken­
čia ir nuolat jiems mažina­
mos’ algos, Ne-w Jersey valsti­
jos gubernatorius Moore pasi­
didino algą $10,000 metams.

Toks begalinis ir dar gi šil­
tas lietus baigia naikint visą 
šios vasaros geriausią laukų 
derlių.

Rugiai dalinai tėra suvežti 
tik Suvalkijoj, gi Kauni jo j be­
veik visi tebėra laukuose per- 
dygę gubose, kad net pėdų 
nebegalima išdraskyti. _ Kvie­
čiai daugumoj tebėra nepjau­
ti priplakti prie žemės ir su­
dygę dirvose, vasarojus ir bul­
vės pūva, žemė tebėra nepa­
ruošta žiemkenčių sėjai, žo­
džiu, musų šalelę ištiko ka­
tastrofa. Nelaimingi kaimie­
čiai visą vasarą dirbę — pra­
kaitavę, daugelis jų neturės 
nei sau, nei gyvuliams maisto, 
nei kuo laukus apsėti.

Po dvisavaitinio begalinio 
lietaus, nuo rugpiučio 13 d. 
jau nebelyja ir trečia diena 
laikosi puiki giedra ir labai 
ramus oras. Tik tas negerai, 
kad labai šilta ir prie tokios 
didelės drėgmės gali pabaigt 
put bulvės, ir ko gero, po karš 
čių vėl gali pasikartoti nuo­
stolingos audros ir liūtys.

Kauniški*.

■ “Taurų” “Clam bake”
Rugsėjo 11 d.' * ‘Taurų”' klu­

bas turės savo taip vadinamą 
“Clam bake”,.rudenį savo rū­
šies parengimą, pono Roserio 
farmoje, Mt. Cob pakelėje, 
toj pačioj vietoj kaip ir perei­
tais metais.

•Taurų Klubas buvo nutaręs 
laike trijų vasaros mėnesių 
nelaikyti susirinkimų, bet da­
bar jau kaip tik .oras atšals, 
tai vėl darbas eis po senovei.

Iš Lietuvos
Antanas Siaurukas ir. J. Pe­

trauskas šiomis dienomis su­
grįžo iš Lietuvos. Kelionė la­
bai patenkinti. .Jie vėl važiuos 
kaip tik pasitaikys proga, nes 
jiems Lietuva labai patiko.

• UKMERGĖ — Miesto val­
dyba pradėjo smarkiai varyti 

kanalizacijos darbus pirmyn. 
Pirmiausia bus įvesta į Kau­
no, Deltuvos g-ves, o paskui 
į Liepų alėją, kur stovi pui­
kios ir' moderniškos kareivi­
nės. Anksčiau buvę Ukmergės 
bedarbiai, dabar beveik išny­
ko, bet vis del to atsiranda 
tokių, kurie neina dirbti, nes 
per sunkus darbas. Atlygini­
mas nebloga^.

Vietoj ' arklių —- bedarbiai
Ohio valstijoje, Cuyahoga 

Falls, šiais moderniškais ma­
šinų ir nedarbo laikais,. vie­
toj arklių, buvo naudojami be­

darbiai. Jie turėjo vilkti žag­
res ir akėčias laukams apdirb 
ti. »

Ruošiasi rugs. 11 d.
Vilniaus vadavimo pikniko 

komitetas išsijuosęs dirba, se­
kantį išvažiavimą padaryti vi­
sais atžvilgiais kuosėkmingiau 
šią. Rugpiučio 16 d., komite­
to vėl įvyko posėdis, kuriame 
vietos draugijų ir klubų at­
stovai galutinai prisirengė 
(Nebuvo tik iš Liet. Ukesų 
klubo atstovų).

Kapitono Dariaus prisiųstos 
knygutės bilietams parduoti 
išdalintos tarpe delegatų, ku­
rie jas pardavinės po $1.00 ir 
brangiau, lietuvių aviacijos rė­
mėjams. Rašant šią žinią, jau 
girdima, kad dolarinių bilie­
tų apsčiai parduota. Visi besi­
rengią į pikniką, nori gauti 
paskraidyti ir orlaiviu, kuris 
vėliau, skris per Atlantiką į 
Lietuvą.

Lietuvių šių dienų rūpesčiai
Upas lietuviuos visam mies­

te labai pakilęs. Dabar tik 
kalbama apie važiavimą Vil­
niaus vadavimo piknikan. Net 
girdėti ir iš tų lietuvių, kurie 
paprastai, piknikuose visai ne­
dalyvauja, bet sako, į šį, tai 
jau važiuosią. Matyt, kad Vil- 
niauš Vadavimas lietuviams 
giliai gludi jų širdyse ir kad 
lietuviai be Vilniaus nerimsta. 
Ir jie nerims, kol Vilnius ir 
jo teritorijos nebus grąžintos 
jų savininkams. Taip ir rei­
kia. Tik tai tokios tautos iš­
laiko savo gyvybę, auga, žen­
gia progreso keliu, kurios tu­
ri pilną sąmonę savo reikalus 
ginti.

Nori pralenkti, chicagiecius

M.

AMSTERDAM, N. Y.

Musų santykiai su kaimynais

TRENKE | MALŪNĄ

UKMERGĖ. — I vietos žy­
delio Orvino ir Co. perkūnas 
taip trenkė, jog numušė net 
kaminą, kuris yra apie 15 me­
trų aukščio, šis malūnas yra 
vienas didesniųjų Ukmergės 
apskrity. Dalis elektros mies­
tui tiekiama iš šio malūno. Pr.

Jau kiek laiko kaip šios ko­
lonijos SLA. senesniųjų ir jau­
nuolių kuopos daug darbuoja­
si įvairiose pramogose ir orga­
nizacijos reikaluose bendromis 
jėgomis, ne vien tik vietinės, 
bet ir apylinkių artimųjų ko­
lonijų kuopos k. t. su Albany, 
N. Y. ir Schenectady, N. Y. 
SLA. nariais ir šiaip lietu­
viais. Toki santykiavimai tarp 
gretimųjų kolonijų yra geras 
pavyzdys visiems lietuviams.

Čia kiek laiko atgal (apie 
dvieji metai) p. P. Lalo uoliu 
veikimu įsikūrė dabartinė 373 
jaunuolių kuopa. Tą paty­
ręs, susidomėjo ir kitų kolo­
nijų jaunimas ir ėmė rūpintis 
organizaciniais reikalais. Pa­
žiūrėkime koks dabar veiki­
mas užgimė tarp jų, kurie dar 
buojasi ruošdami įvairius pa­
rengimus, kas yra naudinga 
patiems, organizacijai, ir lie­
tuvybės palaikymui.

šiemet Lietuvoje Nepriklauso­
mos Bažnyčios dar nepradės

ROKIŠKIS. — Jau čia buvo 
darbai parengti statyti nepri­
klausomą Romai bažnyčią. 
Šiek tiek ir lėšų jau turėta.. 
Del krizio visi veikėjai, kurie 
veikė veltui, atsisakė dirbti be 
atlyginimo, nes sunkus laikai 
reikalauja veikėjams pragy­
venimo. Juk čia pora metų 
reikalinga prie statymo baž­
nyčios keletui veikėjų diena 
dienoje būti.

Jei veikėjams mokėti algas, 
tai nebedaug liktų lėšų bažny­
čiai pastatyti. P. Kriukeli*.

PONAI GYVUOJA

ROKIŠKIS. — Netoli mies­
to ir pačiame mieste randasi 
trys grafais tituluoti ponai. 
Jie jaučiasi labai laisvi, nuo 
visko kas lietuviška, šalinasi. 
Labai nekenčia “Musų Vil­
niaus” ir jo bendradarbių, 
birželio mėn. iš Varšavos
sugabeno kunigą vienuolį, ku­
ris palociuje ponams laikė 
maldas. Pamaldose iš visų 
kampių suvažiavo įvairus šlėk­
tos. Žinoma, susirinkę vienuo­
liu ir Lenkijos gvildeno gyve- 

Sekmadienį, rugpiučio 14 d. nimą. Lietuviška duonelė vai- 
čia į^yko didelė viršminėtų gant lenkams, verkia, 
kuopų kolonijų gegužinė. Die- P. Kriukeli*.

at-

pa- 
pa-

Kas
Trys 

teisėjai 
miš be atlyginimo, o tuo tarpu 
kai kurie New Yorko teisėjai 
atsisakė teisti Federaliam teis 
me del to, kad jiems sumažino 
dienpinigius vietoj $10, tik $6 
dienai.

Nuolatinė pabauda
Can, Pa. yra įstatymas ku­

ris draudžia sekmadieniais ro­
dyti judomuosius paveikslus. 
Tą įstatymą apeiti, filmų ope­
ratorius kas sekmadienį bau­
džiamas $4.00 pabauda už ro­
dymą paveikslų, tačiau pa­
veikslai del to kas sekmadie­
nį rodomi.

Kadangi Rugsėjo 117 diena 
jau netoli, tad philadelphie: 
čiai lietuviai turi pavaryti, ta­
rytum, kaip ir kokį “drive”, 
kad tą dieną" galėtume su­
mušti rekordus atsilankiusiais 
piknikan ir Chicagos lietuvius. 
Kam nebuvo įdomu spaudoje 
skaityti žinias iš praėjusio pik 
niko Chicagoj. Nors chičagie- 
čiai daug skaitlingesni lietu­
viais gyventojais negu mes, 
tačiau musų kolonija gali ir 
neprasčiau pasirodys. Kas tik 
sugauna spaudoj iš musų mies 
to žinias apie rengiamą V. V. 
pikniką, .tas seka ir seks iki 
galo; lauks nekantrumu galu­
tinų pranešimų ir rezultatų iš 
mus miesto. Taip, kaip 1926 
metais, Pasaulinėj Parodoj, 
“Lietuvių Diena” buvo svarbi, 
taip šiais metais Vilniaus Va-

davimo piknikas turi apeiti 
visus.

Per šiuos praėjusius šešis 
metus, nuo “Lietuvių Dienos” 
pasaulinėj parodoj, philadel- 
phiečiai neturėjo tokios iškil­
mingos šventės ir viešo pasi­
rodymo, kaip turėsime rugsė­
jo 11 dieną “Vytauto” parr 
ke. Atsilankymas orlaiviu ka­
pitono Dariaus, to lietuviško 
Lindbergho ir erdvėse akroba- 
tiko,.sujudins visus. Tik pribu­
vę į šį pikniką galės aktualiŠ- 
kai, savo akimis tuos lietu­
vio gabumus ir mitrumą, ku­
riais didžiuojasi kitos tautos. 
Pasididžiuosim ir mes.

r • 2 motina
V. V. rengiamas piknikas, 

kaip jau daug buvo rašyta, 
bus rugs. 11 d., jei lytų rugs. 
18 dieną, 1932, “Vytauto’ par­
ke. Kapitonas Darius atskris 
10 vai. ryto. Todėl norėdami 
pamatyti jį ir jo bendrus at­
skrendant padangėse ir nusi­
leidžiant ant lauko prie pat 
“Vytauto” parko, turite pa­
tys žinoti, kada pribūti pikni­
kan.

IŠ tolimųjų kolonijų važiuo­
jantiems, čia pakartotam kel­
rodį į “Vytauto” parką.

Kaip nuvažiuot?
4

- Važiuojantiems gatveka- 
riais, sėsk į Frankford Eleva­
ted ikj Bridge Station. Nuli­
pęs žemyn, imk gatvekarį No.

- * • * - ■ ___* įjf.

66, ir važiuok-iki galui. Teri
- Z . ■> • A.

žiūrėk trokų su Lietuvos vė­
liava, kurie atveš piknikan. 
Automobiliais važiuojant, sėsk 

"• ,»A_ • s.. . ,-V‘ — v'*-' ' ■' . , V . **•, • ■" jf-

ir į FranRford .Avė., nežiūrint 
iš kurios miesto pusės atva­
žiuosite. Važiuok iki gatveka- 
ris^ 66 sustos, nuo; šia kokią 
mylią ir pušų iki kito gatve- 
kario kelio, dabar žiūrėk po 
kairei kelio No. 513, ir va­
žiuok iki HŪLMVILLE PIKE 
prie GALLOWAY ROAD, Vy­
tauto parkas.
Spaudos Komisija:

A. Garliauskas, 
A. Tvaranavičia, 
Z. Jankauskas.

Ekstra Pranešimas
Per daug metų visiems gerai žinomas 

Juozas Brazys, atlieka darbą geriausiai. 
Dabar, užėjus • sunkiem^ laikams, nur 
mažino kainas: '
Plaukų kirpimas ir skutimas____ 40c.
Tik kirpimas plaukų___________
Skutimas____________ .__________
Moterų plaukų kirpimas ______
Vaikų plauku kirpimas________

JUOZAS BRAZYS 
1617 So. 2nd St., Philadelphia.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

30c.

30c.
25c.

Pi.

Rankos kišenėse — ne menas
Massachussets valstijos dai­

lės komisija nesenai atmetė gu 
bernatoriaus Allen aliejiniais 
dažais tapytą paveikslą del to, 
kad tam paveiksle guberna-, 
torius turėjo kišenėse rankas. 
Esą rankos kišenėse laikyti ne­
pritinka.

Atlanta, Ga. dabar maitina 
22,000 pavargėlių.

Laisniuotas Graborius
Peunsyltania Ir New Jtntj Valstijom

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oftfoe 5136 

Keystoru — Matu 1417

p Tel. Sta<4 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

vestuvėms, krikštynoms ir šiaip

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.



MASNAICIO KAPELIJATARKAINIAI

Amerikoj dabar yra tiek Trys vyrukai muzikantai, 
jau daug nedirbančių, kad ke- Ir nemenki dirigentai, 
liais važiuojant, kur pamatai i Viens smuikuoja, kits dūduoja 
vieną ar du vyrus bedirban- Būgną muša, diriguoja, 
čius, tuoj pamatai ir iškabą 
wMen Working”. Pasigiria...

Šiemet Kruze jokiu budu 
negali pasakyti merginų mau­
dymosi kostiumų spalvos, kai 
jos atsukusios nugarą.

Storiausios by tos šiais 
tais teismuose, yra vyrų 
žaisiu sumažinti alimoniją.

me- 
pra-

Juliet, Illinois kaliniai su­
kėlė trtfkšmą del to, kad gavo 
blynų valgyt be medaus. Kai 
laisvi darbininkai negauna nei 
blynų, jie kenčia ir laukia. Ka 
liniams vis lengviau.

Amerikonai Amerikoje šau­
kia, kad vargas, badas ir skur­
das, o užsieny geriems lai­
kams praleido $570,000,000.

šių metų ekonomiškasis kon 
gresas Washingtone išleido 
$237,000,000 daugiau nei pe­
reitais metais. Nieko sau eko­
nomija !

Norėdamas pabėgti nuo de­
presijos, politikos ir triukšmo, 
pasaulis ruošia 50 atskirų 
ekspedicijų į šiaurės ašigalį. 
Butų gerai, kad ir Amerikos 
lietuvių politikie^ai suruoštų 
nors vieną tokią ekspediciją.

Šiais algų mažinimo laikais, 
butų gerai, kad oro biuras su­
mažintų ir temperatūrą kokia 
20 laipsnių.

Į Puikiai griažia jie suktinį, 
Ir užtraukia atbulinį, 
Valtsą, polką kad užpliekia, 
Net į viršų notos lekia. 
Kad surengia jie koncertą, 
paklausyti jųjų verta. 
Vieni žiuri, kiti klauso, 
Kokias baikas jie ištaiso. 
Bus įdomus jų koncertas, 
Tik skaitykit jus gazietas. 
Tvoras, sienas aplipino. 
Jie programą išgarsino, 
Kad atlankė kabaretą, 
Pasikvietė po karietą, 
Sėdo, greitai važinėjo, 
Po karietas čiužinėjo.
Kaip užtraukė viens ant skrip- 

kos
Tuoj nusmuko visų dipkos. 
O kad griežia būgną muša, 
Triugas kiša tuoj įmaišą. 
Ar jus žinot kas jie toki 
Visi trys jie yr’ kjtoki. 
Vienas storas, kitas plonas, 
O trečiasis kaip bąlvonas. 
Kepeimestras Uodegutis. 
Diktas vyras, nemenkutis. 
Jis paikutę nusitvėrė, 
Diriguodams pasinėrė. 
O Mašnaitis susiraukęs, 
Net jo rūbas susitraukęs. 
Muša būgną smarkiai duoda, 
Rėžia šlėga kaip į puodą! 
Du broliukai, tie vyrukai, 
O tai puikus meisterukai. 
Pas Mašnaitį prisiglaudę, 
Muša taktą susispaudę. 
Tie susiedai muzikantai, 
O tai puikus dirigentai. 
Trys asagos, vienas kūnas, 
Tegul ima juos perkūnas.

Birkunas.

r.::RUGPiuao (AUG.) so, 1932

PLUTOKRATŲ NERIMASTYS
Rašo MINDAUGIETIS

Amerikos dolarių garbintojai | kirto nuo pečių, Panaši tragedi 
desperacijos apimti ja atsitiko Washingtone, kada 

Musų krašto multimilionie- karo veteranai slankiojo gat- 
rių tarpe jaučiamas nerimas. I vėmis ir apie baltnamį, kur p. 
Paskutiniųjų trijų metų eko- Prežidentas Hoover gyvena, 
nominis krizis vidaus krašto: Prezidentas nepakęsdamas ka 
taikai pasidarė nepalankus, ro veteranų slankiojimo prie 

: Bedarbių skaičius siekia arti baltnamio, gal bųt įpuolęs į 
13 milionų. Apie pusė šio skai- desperaciją kaip Caras, įsakė 

i čiaus bedarbių badauja ir be apsaugos minist. p. Hurley ir 
pastogės gyvena kaip kurmiai 
urvuose. Tokia gyvenimo pa­
dėtis yra preliudijų prie vi­
daus politiškos suirutės, pilie­
čių demoralizacijos ir riaušių. 
Išalkę bedarbiai slankioja, o 
atėjus žiemai, galimas daik­
tas, bus daugiau riaušių negu 
buvo vasaros laiku.

Bedarbiai maršavo į Wash- 
ingtoną, taip pat karo vetera­
nų apie 20 tūkstančių buvo 
susirinkę reikalauti valdžios, 
išmokėti jiems bonus, kuriuos 
jie nori pamainyti į duoną. Tie
visi įvykiai sudarė krašto plu-iąrti du mėnesius galėjo tvar- 
tokratų tarpe daug baimės ir 
nerimasties.

Gen. štabo komendantui Gen. 
MacArthur, kad visus karo ve­
teranus kariuomenės pagalba 
išvaikytų iš sostinės. Įsakymą 
p. prezidento Hooverio išpil­
dė, prieš beginklius veteranus 
pasiuntė raitelius su atvirais 
kardais, pėstininkus su durtu­
vais, panaudotos dujos. Ar p. 
Prezidentas apgalvojo savo tą 
žygį? Ar jis tik neįpuolė į 
desperaciją?

Washington© policijos 
mendantas Gen. Glassford 
reiškė spaudai, kad jis

ko- 
pa- 
per

NEPASISEKIMAS
AŠ, MERGELĖ
Muzika V. Niekaus.

Poniutė S. šnibžda į 
jaunąja m K.

—Užeik šiandien vakare, vy 
ro nebus namie...

K.: — O, koks nepasiseki­
mas!
, S.: — Nepasisekimas?

K.: — Taip! šiandien no­
rėjau gauti iš jo $25 pasisko­
linti.

S.: — žioplys!

ausį

SUNKUS IR LENGVI 
ROMANAI

—Aš norėčiau nusipirkti 
kį romaną, — sako atėjusi į 
“Vienybės” knygyną jauna po 
nia.

ko

—Ar galima jums pasiūlyti 
sunkesnio turinio romaną, — 
klausia Kruze.

—Tai nesvarbu, — atsako 
ponia, — nes prie durų stovi 
mano automobilius...

Aš mergelė siratėlė. 
Sėdžiu viena sau grįtelėj. 
Laukiu jauno bernužėlio. 
Kad atneštų pyragėlio.

Aš bernelis artojėlis.
Kaip daržely bijūnėlis;
Pyragėlių nenešioju.
Ir mergelių nevilioju. 

Bernužėli, biju-nėli, 
Kodėl manęs ,tu nemyli? 
Aš mergytė, kaip kvietkelė. 
Ir dar jauna davatkėlė.

Tu mergelė, lelijėlė.
Sėdėk viena sau grjtelėj;
Tavo juodas sijonėlis.
Ir nuvytęs vainikėlis. 

Tai netiesa, bernužėli, 
Ką tu kalbi, dobilėli; 
Šilkų austas sijonėlis. 
Ir dar žalias vainikėlis.

Tu nekalbink bernužėlį.
Padabyki sijonėlį;
Tau nereikia bernužėlio, 
Tiktai gero bizunėlio. 

Nesirūpink, bernužėli. 
Apie mano sijonėlį; 
Gražus mano sijonėlis. 
O tai myli bernužėlis.

O kas myli, tai jau myli, 
'liktai visi , t eg ui tyli.
Ką padarė vakar Jonas.
Kad sutrintas jo žiponas.

Padabinsiu sijonėlį. 
Ką 
Ar 
Ar

Sunku bedarbiams
. Telegrafistų organas “The 
Railroad Telegrapher” iš lie­
pos mėn. 7 nr. tarp kita ko 
pateikia įdomią žinią apie Chi 
cagoj bedarbių reikalavimą 
paskolos pas bankierius be­
darbiams šelpti. Telegrafistų 
organe pasakyta: “Chicagoš 
bedarbiai buvo informuoti iš 
miesto šelpimo valdybos, kad 
pinigų šelpti, miesto ižde nė­
ra, kad bedarbius maitinti sto­
tys bus uždarytos. Tas be­
darbius nugązdino. Jie susirū­
pino savo likimu, išsirinko be­
darbių delegaciją ir ją pasiun­
tė pas du žymius bankierius, 
First National banko prezi­
dentą p. Melvin . Traylor i ir 
Central Republic banko prezi­
dentą p. Philip Clarke; bedar­
biai reikalavo iš jų valdybų pa 
skolos miestui bedarbiams 
šelpti. Bankieriai bedarbius 
nervingai priėmė, išklausė jų 
reikalavimus ir pietų laiku su­
sirinkę klube, bankieriai, pasi­
tarę, per valandą laiko sukėlė 
$4,000,000 paskolą miestui 
vadinamų “starvation bonds”. 
Dabar bedarbiai vėl gauna 
nors po mažą pašalpą gyvybei 
palaikyti.” šis incidentas, ro­
do, kad jei ekonomiška būk­
lė greitu laiku šaly nepagerės, 
gali bųt labai daug kruvinų 
bedarbių su policija susirėmi­
mų. Kada žmonės alkani, jie 
tampa desperatais, pasiruošę 
by ką padaryti savo gyvybę 
gelbėdami. Tatai nenuostabu, 
kad bankieriai ir visokio plau 
ko plutokratai nerimauja.
šalies vadovybėj nerimtumas

' ką padaryti, tulus netaikin­
gai nusiteikusius veteranus su 
valdyti, kad jis kariuomenės 
iš valdžios nereikalavo; jis sa­
ko, jog galėjo karo veteranus 
be tokio p. Prezidento žygio 
sutvarkyti ir bųt galėjęs iš sos 
tinės išvaryti. Taigi, keista, 
del ko p. Hoover taip nerim­
tai pasielgė? Nejaugi jis tapo 
depresijos auka? Tas trage- 
diškas įvykis garbės p. Pre­
zidentui nedaro.'Tai nepatrio- 
tingas pasielgimas.

Nori diktatūros
Musų krašte kai kuriuos ky­

la nerimas, multimilionienai 
kaip p. Cornelius Vanderbilt, 
savo rašte “Liberty” žurnale 
yra pasakęs: “Amerikos “bour 
bonai” pasirengę bėgti, jų lai- 
tvai. (yatch’s) ąįbvi pajūry pa­
ruošti ir tik laukia ' signalo”. 
Kiti gi planuoja įvesti dikta­
tūrą ir padaryti prezid. Hoo­
verį diktatorium. Planas pa­
ruoštas ir buvo, pateiktas New 
Yorko bankieriams peržiūrėti, -r*.taip sako Telegrafistų orga­
nas “The Railroad Telegra­
pher” liepos mėn. 7 nr. 493 
pusi. Ten tarpe kita, pasaky­
ta, štai kas: “The program of 
the United States Chamber of 
Commerce includes a plank 
that Hoover shall have the 
right to suspend laws and is­
sue emergency decrees — and 
that program has been sub­
mitted to New York bankers 
for approval by no less than 
the president of the „national 
Chamber of Commerce, Henry 
I. Harriman. The limitation on 
the president’s powers would

konstitucija ir civjlės valdžios 
rėdąs, įstatymai butų padėti 
į šalį, pagal tą planą, dikta­
torius Hoover dekretais valdy­
tų šalį,. jam valdymo galią 
diktuotų Vaizbos Butų vadai 
— kapitalistai toki kaip p. 
Harriman ir kiti. Nenuostabu, 
kad musų krašto seniausios 
aristokratų šeimos sūnūs p. 
Cornelius Vanderbilt savo r aš- 
tuose nemieiaširdingai pajuo­
kia į desperaciją įpuolusių sa­
vo klasę ir jiems pranašauja) 
Francijos bourbonų likimą. 
Reikia pasakyti, kad šis multi- 
milionierius žurnalistas yra 
drąsus ir rimtai į esamą padė­
ti žiuri. Vieton nusiminti, jis 
savo kolegas atakuoją ir rei­
kalauja, kad jie auksą sudėtą 
į metalines skrynias paliuosuo- 
tų ir greičiau pašalintų skur­
dą ir badą šaly ir tuo budu 
padarytų Amerįką tokia šalia, 
kurioje visi bųt patenkinti ir 
nesibaimintų.

Už tokius drąsius pareiški­
mus, p.‘ C. Vanderbilt jo kla/ 
sės apšauktas nenaudėliu. Van 
derbiltas yra patriotas ir rim­
tai nusistatęs, kiek jam gali­
ma, žodžiu ir plunksna kovo­
ja prieš plūtokratiją, pašie­
pia jos nerimastį. Iš to aišku, 
kad bedarbiai tapo despęra- 
tais būdami alkani, o kapita­
listai įpuolė į desperaciją, tu­
rėdami pilnas skrynias aukso. 
Toki atvaizdai, musų garbingo^- 
je “demokratiškoje” Ameriko­
je.

Da ay melų, kaip ecu biznyje. Buvau kutinėtas. perkratinėtas, užkabin­
tas. užpultas: buvau melagių apmeluota* ir pats jiems teisybės nesakiau; iž- 
kenėtau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu. nes noriu matyli, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIA SALŲ del balių, bankietų. vestuvių, susirin­
kimą. ‘ prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

. SMAGI UŽEIGA, skanųy gėrimai, kvapsnųs- cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

. IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviciitį. ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar. toli 
Jungtinėje, Valstijose bei Kanadoje. _

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

Piknikams, Baliams. Koncertams,' Veselijoms ir Privątiš- 
kiems Bank ic U m s, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON. PARKAS

Betts ir Maspetb Avenues, Maspeth, L. L, N. Y
Tel. Juniper 5-8059

TeMYKIT! “ ” wstkrn"

ŠEIMOJ

manoVyras: (Pačiai) Tu 
geroji pusė, del to tu turi at­
likti visus gerus darbus na­
muose.

Moteris:
mano blogoji pusė.del to atlik j 
vigus blogus darbus namie ir | 
kitur.

Pašalinis:— (Abiem) Taip 
Ir turi bųt. Juk visi darbai . 
—geri ir blogi turi bųt atlikti.

(Vyrui) O tu

LENKIŠKAI

IŠMINTIES GRŪDELIAI
>1 1AOVJ

Silsėtis ant savo laurų 
gulėti ant prasto šieniko.

Per skubus impulsas valdo 
visus daiktus blogai.

Darbas yra nemalonus. Bet 
liūdniausias žmogaus gyveni­
mo laikas prasideda 
darbo dienos

Gyvenimo 
mažėja.

Tūli negali
kos be kamščiatraukio.

Žiūrėjimas per rakto skylę 
yra žemiausias būdas gauti in­
formacijas.

Kada moteris nuveikia sa­
vo paikystę, ji nuveikia savo 
meilę.

tai

kai jo 
pasibaigia, 
džiaugsmas ne-

pradėti pašne-

SKAITYTOJAMS

“Vienybės” administracija 
prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne­
gali, pranešti priežastį ir maž­
daug kada galės galutinai at-

darysi, bernužėli, 
tu skaudžiai mane muši, 
tu kailį man nupeii? 

Padabinsi sijonėlį.
Tai pažinsi bernužėlį:
Jis botagu turi skaudų.
Kaip uždrožia. labai saldu.

Imk. berneli, tą bizūną.
Kirsk mąn vieną tuoj per ioną: 
Kaip suduosi, aš kentėsiu. 
Daugiau G(ų nemylėsiu.

O kad laikas jau atėjo. 
Musų meilė prasidėjo; 
Meilės žodžius įskalbėjom. 
Vienas kitą pamylėjom.

Abudu dainuoja: 
j Tsfe myliu 
' Kitų meilės
T avė vieną

■ Kitu

Twardowski: — Ar tu tik­
ras, kad mes grįžtam tuo pa­
čiu keliu?

Przelgowski: — Šiur, mes 
tik ką pravažiavom žmogų, 
kurį šįryt sdvažinėjom.

ir mylėsią, 
nenorėsiu;
pamylėjau.
nenorėjau.
eisim, atilsėsim.

meilės
O kad
Seklytėlėj pasėdėsim:
Meilės damą uždainuosim.
J veidelius pabučiuosi m.

Iš “NAUJOS GADYNĖS” 
POEZIJOS 

(Pastebėjo V.)

Stalinas parašė man laišką*’*' 
Ir antspaudų savo pridėjo; 
Jis pataria man eit į peklą 
Ir nebegadinti Amerikoj vėjo 

P. Ruseilca.

Chicagoš bankierių pasielgi­
mas su Chicagoje apie 500 
tūkstančių bedarbiais buvo 
rimtas, šimtą kartų rimtesnis 
negu Washingtono valdžios 
pasielgimas su karo vetera­
nais, kurie Washingtone rei­
kalavo bonų, kurie jiems pri­
klauso ir reikalingi duonai. Ta 
karo veteranų drama Wash-,

merce would suggest”.
Iš to plano vieno paragrafo 

galima suprasti prie ko musų 
kapitalistai rengiąsi, kad jie 
ruošia diktatūrai planą ir gei­
džia Prezidentą Hooverį pa­
daryti diktatorium, nors tol 
kol bus prašalintas dabartinis 
trijų metų krizis. Reiškia,

Prie progos norime priminti, 
kad <rVienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laiškus patar- 
nauja lietuviams norintiems 
keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kalais laišku kreipkitės: Vie­
nybė Steamship. Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

giai taip su veteranais atsiti­
ko Washingtone kaip Petrapi-! 
Jy su minia susirinkusia Carą 
Nikalojų karūnuojant ant sos-1
’»i w w i* Ito. Rusą!, būdami prietarin­
gais ir domėdamiesi apie nau-’"

Čafą, buvo susirinkę pasi-, 
melsti netoli Caro palocių, ki­
ti pamatyti karūnacijos cere- 
mohTj'as, pamatyti Carą Nika- 
lofų ant balkono, pasiskųsti 
jim sivo bėdomis; bet Caras 
manė, kad ta minia susirinko 
iį vos tik aj>karunavotą nuo 
sosto nuversti, įsakė kazokams 
tvilkyti minią, kazokai su 
kardais daugeliui galvas nu-

NAUJA LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA
TRIJŲ AKTU OPERETĖ

“LIETUVAITĖ”
Jau išėjo « spaudos. Reikalaukit “Vienybėj'’

Parašė J. Steponaiti t.
Muziką parašė J. Žilevičius.

Lietuvaitės” dainos padalintos į 8 dalis. Galima pirkti 
visą sąsiuvinį už $6.00. arba-dalimis, po 75c.

ii v •___i - m

•Ok .

Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš­
ta nežinodami, kuomi prašalint va- 
saros karščio slogą. Vienos^iš geriau- 
siu gyduolių yra “Toler oi Pūtvders,” 
teisingi aptiekoriai ir daktarar visuo- 
met pątaria vąrtot “Toleroi Pow- 
dęrs ” kuris sumažina karštį, sustab- 
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dčžu- 

. te ^Tolerol Powders” prašalins jūsų 
J? nuožmų priešą.

URBO Y AX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
■ .Telephone; jtvergreeu 7-JĮ 0065

Grand Ave. ąt 61st St.' 
MASPETH, N. Y. '

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

NOTARY 
PUBLIC

9

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS 
(B I EL A U S K A S) 
G RA B O R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS^ PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASHJNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1SKĄ. 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU? 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI LIGONINĘ IR 
PARVEŽTU TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA VIETA^ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I% MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS1M.
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENA^ IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

INC

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
—— Lietuviška Užeiga-----

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

• % V'* -

A- Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 2-9045

J. NAUJOKO 
CIGARAI
Maitinus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visut reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdi’r- 
bysfė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiŠkiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P/ J. Naujoku Cigaru Dirbtuve
361 BROADWAY . : : BROOKLYN. N. Y.



Gatvekary apvogė

cigatettwseneturi vietos

AVIŽŲ BUŠELIS 10 CENTU

VIENYBE

Siunčia kareivius j Shanghai

Parduoda Laivakortes svaro svarui
Patarimą Duoda Dykai

GARSINKITE

P. M
P. M

Copr. 1931. 
The Amertein 

Tobacco Co.

Žmogaus griaučiai susideda 
iš 263 atskirų kaulų. Raume­
nų skaičius siekia 500.

M

^jLietuvos m in eterių kabine­
tas jau priėmė susirinkimų ir 
pramogų įstatymą.

Visos dainos gražios ir ne 
sunkios išmokt 
skalės balsams. Rašykit tuoj 
arba užeikit į:

New
ir IRVING

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

v i e n y d e
193 Grand Street 

Brooklyn. N. Y.

LECIONInku susi 
RINKIMAS

Leidžia seniausia Lietuviu _ *- €• 
Kalba Laikraštį 

“Vienybe”

Vienybės Spaudos Bendro 
vė turi Didžiausią 
Knygyną A m erikoje

puikus tabakai jį tinkirhai pa­
sendinus, išhdkihu^ pČrlėidžiamaŠ 
per pagerinamą Lucky Strike valy­
mo procesu kuris žinomas kaip - 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir Sodybos gyven­
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

Sharkey su Maloney Bostone
COUNCIL BLUFFS, Iowa. 

—Iowa valstijoje, kur strei­
kuoja ūkininkai del kainų že- 
mumo, dabar rinkose už avižų 
bušelį temokama tik 10 centų. 
Toks avižų pigtifhėš negirdė­
tas. Nebferėikalo Ūkininkai 
streikuoja. .

Importuoja Lietuvos 
Prekes

ganizuotų karių?
Be to, Legiono 

St. Darius ruošiasi 
tuvbh. Jo ginklo

Atlieka Visus Spaudos
DarbūsSHANGHAI, Kinija. — Di­

dėjant kiniečių boikotui japo­
nų prekėms Kinijoje, Japonai 
vėl pradėjo gabenti savo ka­
reivius į Shanghai. Dabar 
Shanghai gatvėse vėl galima 
matyti burius šalmuotų japo-

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Škotai — ilzrniršuoliai

NAUJU DAINŲ
Chorui, Duetui ir Solo
“Vienybės" knygynas gavo 

pluoštą naujai išleistų dainų. 
Sąsiuviny telpa 23 dainos: so­
lo, duetui ir chorui. Sąsiūvinys 
padalintas į 
dalį galima 
75c., arba 
$6.00. Tai 
operetes 
J. Žilevičiaus? žodžiai J. Ste 
ponaičio.

Amsterdarrnečių lietuvių
, sportas

Siunčia Pinigus’ į Visas 
Pasaulio Dalis

Siųskit siuntinius į įvairius pasaulio kraštus—grei­
čiausiu. pigiausiu keliu, per—

‘ Vienybės" siuntiniams siųsti skyrių

JT ES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame pasau­

lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 
žmonės visur skaito Lucky Strike- 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl sis

Commissioner Mulrooney- 
duos darbą 40 policininkų par- 
kuosCPer 34 metus šioms par- 
eįgpmj,} policijos nebuvo, bet 
dabar vėl atnaujina. Policija 
del to bus, kad dabar perdaug 
atsiranda vagilių ir. šiaip blo­
gos valios žmonių parke. Poli­
cija bus be uniformų, tik turės 
ženklus, kaip civile policija.

"Jei žmogus parašytų geresnę knygą, pasakytų geresnį pamokslą, ar padarytų fobilrsniitš sląsfiss priimt 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėje, vistiek pasaulis iki jo durų pramins taką.** 

RALPH WALDO EMERSON.
Ar šis pareiškimas neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgiris ir priima Lucky Strike?

A M. iki 8
A.M. iki 4

Jo nėra Luckies 
. lengviausiame cigarete 

kokį kada nors rūkėte

Dėl padidėjusios bekoho ga­
mybos ir mėsos suvartojimo 
Lietuvoj, druskos suvartoji­
mas padidėjo apie 10 G.

8 dalis. Kiekviena 
pirkti atskirai po 
visą sąsiuvinį už 
yra dainos naūjos 

Lietuvaitė," muzika

bet toli gražu nepavyko su­
traukti krūvon ir šimtinės lie­
tuvių veteranų dalies. Taigi, 
energinga kampanija turės būti 
vykdoma. Nėsusiorganizavę 
negalime tikėtis reikiamos pa­
ramos iš kitų^organizacijų ir iš 
valdžios. Vienį amerikoniškų 
organizacijų eilėse bedirbdami, 
tautai nieko naudinga nenu­
veiksime. Nesueidami savitarpy. 
pamiršime garbingas karių tra­
dicijas. Vieningas , darbas yra 
būtinai reikalingas. Ir kai kils 
reikalas ūmai paremti Lietuvą 
kovoje už Vilhiti—ką civile vi-

GLASGOW, šktttijii.—Glas- 
gowo tramvajuose užmiršuo- 
liai palieka daug daiktų: liet- 
satgių; piHtifiių, akinių, pi- 
niglhitį šti ir panašiai.
Viefi tik lietsargių (umbfelų) 
per melus QldsgoWO tramva­
juose palikta 12 tūkstančių.

Amsterdam. N. Y.—Rugp. 
14 d. įvyko SLA. kelių kuopų 
gegužinė-piknikas (žiur. ko- 
icrpondenciją iš Amsterdam), 
kurioj buvo įdomi ir sporto 
programa. Programą .išpildė se­
kančią:

Vaikų lenktynės 50 metrų, 
laimėjo pirmas J. Rabačauskas 
ir S. Kerbelis. Basų vaikų lenk­
tynės. Laimėjo J. Rabačauskas, 
J, Samonis. Akmens metime 25 
švarų. Toliausiai išmetė Jonas 
Frenckunag, kuris yra baigęs 
universitetą, futbolininkas ro- 
cbesterittiš' antras A. Raila, 
vietinis. Lenktynės 100,metrų. 
Laimėjo tUniversiteto studentas 
Bronius Kriaupas, ir J. Bart­
kevičius. Lenktynes 500 metrų, 
taip pat laimėjo pirmas Kriau­
nas, antras A. Sabalevičius, tre-; 
čias Z. Dirsė. Vaikų kumštynės, 
Kiimščiavosi Š. Kerbelis ir E. 
Sagaitis. Suaugusių kumštynės. 
KūtnščiavoSi pagarsėję vieti­
niai kumštininkai R. Kriaupas 
ir P. Danyla. Abu gerai pasiro­
dė. Virvės traukimas, tarp vie­
tinių ir Schenectady. .Laimėjo 
vietiniai. Pajų valgymas visiems 
daugiausiai juokų padarė, nes 
tam konteste dalyvavo apie 20 
vaikų. Visų nosys puikiai bu­
vo nudažytos... Laimėjo A. 
Gervaitis ir Rasmauskas.
> Programą tvarkė: A. Stok- 
ha, P. Pakuckis, j. Vasiliaus­
kas ir M. Krištaponis. Progra­
mos komisija-rengėjai: J. Šuns-

KAUNAŠ. — Kauno žemės 
Ūkio Rūmai įVairioše provinci­
jos vietose rengia molio, beto­
no ir pečių statytojams —meis 
teriams kartus. Tokių kursų 
bus dešimty vietų, šiemet bus 
parengta apie 500 meisterių.

Nuo šio mėn. 1.6 d. “Vienybės“ atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją; 
Franciją, Austriją, Belgiją. Šveicariją, Italiją, Čekoslova­
kiją, Jugoslaviją, Latviją, Rumaniją ir Lenkiją. Šis sky­
rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

būt kumščiuosis su Jim Malo­
ney Bostone. Buvo numatyta 
pastatyti Risko. tačiau kumš­
tynės tarp Risko ir Sharkio 
nebūtų pelningos, nes dar ir 
dabar Bostono airiams Malo­
ney yra kumštininkų simbolis.

Tom Yermal.

110 E. 16th St
. TARPE 4-TH

VALANDOS-
Kasdieną nuo 9
Nedėliom nuo 9

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

knnos pasaulis per įimtus metą lauki, 
l*o ?ra gatiVa. Dcksnio Galinga Mottū 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingą elemen- 
»9 į 

kaipo saulės spinduliai, pasekmingai ff- 
tte: ReuYnattrtną. Ranką, Koją. Nuga­
ros skaudėjimus, Ranką. Koją tirpimą 
w atialusj kraują, nikstelėjimą ir iiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo- 
riią fra pagiję. o milijonai da nežino 
afiic tai.

• • < Drk**te Galinga Mostis yra tiek Taf­
ta aakte. kiek ji piti tveria, sulig nau­
do* gydymo Gva ra n to ja m: jeigu nebū­
tą taip ktip ratam. pinigas grąžinam 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT- 
MįptT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
hAritord. conn

1 jimas. Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ii 
Plaučių, ir kitos įvairios ligos.

! Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi 
žįSįį j tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto 

du. Mano kainos 
nančios. Išmokėjimą

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas ir
Chemiškas' Patikrinimas, Serumo
ir Vaccine Įleidimas

narys kpt. 
skristi Lie- 
draugas , iš 

Lietuvos aviacijos, p. J. Očikas, 
yra musų posto vadas. Ar mes 
atsisakysime jam į talką eiti? 
Jau arti ir Ukrainų Legiono 
seimas. Mūsiškiai turi jame da­
lyvauti.

Kviečiu visus lietuvius Ame­
rikos armijos ir laivyno vete­
ranus, reguliarės ir štatų ka- 
riuomehių karius, buv. Lietu­
vos ir Klaipėdos sukilimo sava­
norius .ir karius bei šaulius, da­
lyvauti rugsėjo 1 dienos susi­
rinkime. Civiliai rėmėjai irgi 
maloniai kviečiami. Savanoris.

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,12731, NARIŲ 20,000

Pu si or gani tavim o iki šiam laikui išmokėta $677.806.00 
Pomirtiniu; Pašaipu išmokėta $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
ptjifjiami ntio 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai {(auna laikrai- 
. I tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 

knygas pus^ kainos
< POMIRTINIAI SKYRIAI - ilSO, $300, $600 ir $1,000 

Pašalpos SkyHai: *— $6.00, $9.00 ir $12,00 į savaitę 
bei platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

PARYŽIAUS TERIOJIMAS 
“Gamta savo Žalumoj" — pagal 
didį Jrancūsų tapytoją Luminait 
» .. įkvėptas neprijaUkintių nfibdią 
laukinio žiaurAinb, atfcaMtei 
paėmut Paryžių ' 845 mėtait 
Kristui gimus.

Šeštadienio vakare, važiuo­
jant į Maspethą, šaly sėdėdami 
gatvekary, pastebėjau, kaip pi­
nigus iš žmogaus pavogė. Žmo­
nių buvo pilnas karas, susigrū­
dę keli prie žhiogaus įkišo ran- 
ką Į kiteftė k atėmė iš jo pi- 
nlgŪS. Vagiliai pabėgo, o žmo­
gus liko be pinigų. Reik sau­
gotis, ypatingai šiais laikais.

Matėsi, publika programa 
buvo patenkinta, kurios buvo' iki 
virš tūkstančio. t ir <

-. Viskas praėjo su pavyzdinga „ 
tvatka ir patenkinimu. Ateity 
stengsimės daugiau pasidarbuo­
ti. ’ A. Pudžiunas.

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Į Lietuvą kaštuoja J^c. svarui daugiau, negu į kitas šalis.

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bus^apdrausti iki $25 Sumai, tačiau kas no­
rėtų apdrausti didesniai sumai, privalės vietoj susitarti ir 
atskirai damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, a pd ra ūdos, 
mokama po 10 centų.

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų nuo 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima ras­
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti ap- 
drauda.

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nčmaŽai 
dprbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkės lietu­
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, fnes vis dėlto pasi­
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį išlaikyti.

r Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun­
džius į Lietuvą per “Vienybės“ Siuntiniams Siųsti Sky­
rių. bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius į aukš­
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.” Musų patar­
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jųš rtorite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
į užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus.

“Vienybės" Siuntinių Skyrius.

ciuškos Posto Nr. 1 pirmas su­
sirinkimas rudens sezone įvyks 
ketvirtadienį, rugsėjo 8 d., 7 
vai. vakare, p. A. Kasmočiaus 
salėje, 262-A Humboldt St., 
Brooklyn, N. Y-. Visi nariai, 
rėmėjai ir kaftdidabi kviečiami 
dalyvauti.

Po vasafbš atostogų, lietu­
viai veteranai ir kariai-jureiviai 
turės daug - darbų ir įspūdžių 
aptart. Šių metų veteranų ma­
sinis organizacinis darbas, kurį 
ir komunistai mėgina ardyti 
savo neprašyta parama, kova 
už ir prieš bonų išrhokėjimą 
(niusų postas pasisakė prieš iš­
mokėjimą), Lietuvos laimėji­
mai Hagoj, V. V-. S-gos sky­
riaus įsikūrimas, artėjanti spa­
liu 9 d., Lietuvos Savanoriu <■ v
Suvažiavimas, smarkus lietuvių 
veteranų organizacinis darbas 
Chicagoje ir Cltvelande, bedar­
bių veteranų globa, fitšiliaujan-* 
čios vokiečių provokacijos priest 
Lietuvą, pramogų rengimas,—? 
visa tai posto nariams tupi.

Vietos iietiiviū karių darbas 
—šiol bŪV6 laBAi efttrgingas 
eile laimėjimu apViiflikuotas,

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra Lietuviška Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS” .
■ A. ŠRUPSKIS, Smermnhot

64-68 So. 2nd Stttet Brooklyn. N. Y.
------ KEPA bVORĄ. PYRAGAlčlVS IR ĮVAIKIUS SKANĖSTUS ------

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

___ ......................................J
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VIETINES ŽINIOS
SVEČIAI

v
“Vieijybę” lankė New Ha­

ven, Conn, lietuviai veikėjai

1 NEW HAVENA

Kad važiavom, tai važiavom.

Kaip jau visiems žinoma, 
pereitą sekmadienį, New Ha- 
vene buvo “Vienybės” pikni­
kas. Brooklyn iečiai nutarė ten 

sumanyta, 
“Vienybė” 
skelbė, kad 
į New Ha-

vykti busu. Kaip 
taip ir padaryta, 
per kelis numerius 
norintieji važiuoti
veną, tai gali važiuoti busu, tik 
reikią iš anksto užsisakyti vie­
tas.

Pakilęs anksti sekmadienio 
rytą, einu Grand strytu ir vis 
žiuriu, ar jau busas stovi prie 
“Vienybės” namo. Kur tau bus 
taip anksti, mat, dar butą prieš 
aštunta valanda. Ponas E. Rud- 

+ &

nikas, it šventasis petras, rak­
tais žvangina ir atidaro “Vie­
nybės” įstaigą. Mat, ponas E. 
Rudnikas yra “Vienybės” biz.- 
nių^yedėjas, ir kam kas rupi ar 
ar ne, o ant jo galvos vis bu­
na sukrauta devynios galybės 
įvairiausių reikalų. Kai kada aš 
pamąstau sau, kad tam žmogui 
tikrai, reikia turėti Saliamono 
galvą. O, dovanokit, nuklydau 
nuo temos. Mat, kalbu apie va­
žiavimą į‘ New Haveną.

Štai, jau ir aštunta valanda. 
Žmonės po truputį ^renkasi. 
Ateina ponai Valaičiai (p. Va­
laitis, “Vienybės” Redakto­
rius), p-lė Raulinaitytė, o pa­
galios atsvyruoja, kaip pusny­
nas, ir Vienybės Spaudos Ben­
drovės pirmininkas, p. Juozas 
Ginkus. Jo veidas visuomet 
linksmas ir šypsosi, it mėnulis.

patingas žmogus. Rinkosi dar 
ir dar daugiau, .taip, kad 8:30 
ryto, jau busas buvo x pilnas.

—Važiuojam!—ragina p. J. 
Ginkus. Ir tuoj visi susėda ir 
pradedam važiuoti.

■ /-—Good by, 44Vienybe”!
—Good by, Brooklyn!

Good luck to you all!— 
atsiėliepė p. Stanys, pasilikęs 
prie “Vienybės” namo.

Kažin kodėl p. Stanys neva­
žiavo, bet mes tikrai norėjom, 
kad ir jis su mumis važiuotų. 
Jisai moka visokiu anekdotu w *
ir šiaip šnekus žmogus, tad 
tokis žmogus, kaip kartas to­
kiam bury reikalingas.

Visa kelionės laika busu, buse 
nuotaika buvo gera. Visi tik 
sušnekės sykiu, tai vėl visi nu-

GRĮŽO IŠ LIETUVOS

Mušasi

Pfaeitą penktadienį užsimu­
šė Činčiukas. Kaip patir­
ta, jis buvo nusivedęs tūlą mo­
terį į Sullivan Co. Šalaviejaus 
darbviete nakties metu, ir su 
ja flirtavęs. Kaip ten pasitaikė, 
abu nuo ša f to nusivertė ir P. 
Čincius užsimušė, moteris nu­
gabenta ligoninėn.

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.

Naktimis: Midwood 8-1426 
Mayflower 9-7257

RADIO

Tel. STAGG 2-0706 ,

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak- 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New Yorkį Brooklyną atvyko kaip gimi-
I nės į Činčiko laidotuves. Sve-

Iš Lietuvos grįžo buvęs “Vie čiai apžiurėjo “Vienybę ir 
nybės” linotypistas p. Julius Į pasikalbėjo, r 
Baniulis, kuris pereitais metais 
rugsėjo 6 dieną išvyko į Lietu­
vą. Lietuvoje ponas Baniulis!
prabuvo arti metus laiko. Lan- Šeštadienio naktį atvažiavo 
kėši Redakcijoj ir papasakojo keli automobiliai italų prie L. 
įdomybių iš Lietuvos gyveni-1 A. P. Klubą priekabių ieškoti, 
mo. Ponas Baniulis žymiai su-! Ieškojo kokio tai vyro, bet ga- 
stiprėjęs, gerai pasilsėjęs. Dau- lop pradėjo muštis. Ugniage- 
gumoj 
bavosi 
atrodo

jis sporto tikslu, dar- šiai pastebėjo ir pašaukė poli­
nky ir žuvavo. Dabar ciją, ir dar ambulansą. Daug 
tikras atletas.

Vakarienė

d.

ty, N. J., įvyksta American 
Scantic Line, “Scanstates” lai­
ve, kuriuo ruošaimasi įsteigti 
susisiekimą tarp New Yorko ir 
Klaipėdos, įvyksta vakarienė ir 
inspekcija, kurioj, kiek teko 
patirti, dalyvaus ir būrelis lie­
tuvių. &

Papūga sukėlė skandalą

Times Square didelio skan­
dalo sukėlė paklydusi papūga. 
Ją sugauti buvo net iššaukti 
ugniagesiai.

MIRĖ

m.

Lapkričio 6 d. radio vakaras

Lietuviška programa ir paskaita te­
moje: "ATSTEIGIMAS," trečiadienio 
vakare, lygiai 7 vai., rugpiučio (Au­
gust) 3b,. 1932, iš stoties W-B-B-R, 
Brooklyn, N. Y. 1300 kil., 230.6 m. 
No. 498 (101)

MOT. LAUKUS, 
Fotografas 

214 Bedford Ave 
Brooklyn 

T elef onaa: 
Evergreen 6-46li

sužeistų, kai kurie ir į ligoninę 
nugabenti.

Kodėl taip apie Piliečių Klu­
bą pešasi, nežinia, bet tokių 
darbų reiktų vengti ir neužsi­
dėti su jokiais niekšais. Rep.

Lapkričio 6 d. lietuvių radio 
valanda rengia komediją, kon­
certą ir šokius L. A. P. Klubo 
salėj. Pelnas skiriamas paimti 
didesnę radio stotį, kuri bus 
girdėt per šimtus mylių. Bilie­
tai 50 centu, fe .

Gerb. lietuviai, atminkit lap­
kričio 6 d., nęrenkit kitų pa­
rengimų, nes pelnas skiriamas 
visų lietuvių naudai.

Radio Ved. V. Matusevičius.

JUhHPER 5 - 0259

-- RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
E 65-23 Grand avenue

MASPETH. N Y

Gcriauiu Stud 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

S. MISEVIČIUSJ.

8—10

270

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Anglijos banko gubernato­
rius New Yorke (Daugiau Viet. Žinių 5 pusi.)

Reserve Banko 
pirmininkaujant 
Banko guberna- 
L. Harrison.

Reikalaukit katalogo tuoj ir 
pasirinktit gražiausiu lietuvišku 
dainų ir pianui bei vargonams 
kurinių!

“ V I E N Y B Ė” 
193 Grand St:/ Brooklyn, N. Y.

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

Artistiškai “Puošia štamus iš “Vidaus 
ir moliavo ja iš lauko

Artistical Designing, Lining. Striping.
Graining, Marble. Craftex Painting

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

Biznieriai, Skelbkitės 
“Vienybėje,” bus nauda

LAISN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

TeL Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

ano
nuo 
nuo

Nediliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Charles Činčiukas, 41 
amž., 823 Lexington Ave., 
Brooklyne, mirė rugpiučio 26 
d. ,Bus ladotas rugp. 30 d., iš 
Karalienės Angelų parap. baž­
nyčios; šv. Jono kapinėse.

Laidotuvės aprūpina Garš­
vos laidojimo biuras.

NASSAU POLICISTŲ DŽIU­
RĖ NESUSITAIKO

tague C. Norman atvyko į 
New Yorka ir tariasi su Ame- v
rikos Federal 
viršininkais, 
Fed. Reservo 
toriui George

Svečio apsilankymo tikslas 
nežinomas. Tačiau manoma, 
kad apkalbėti daug tarptauti­
niu finansiniu reikalu. Pasire-V *. fe

miant Anglų spaudos praneši­
mais, spėjama, kad, be kita ko, 
kalbėta tir apie karo skolas ir 
reparacijas. Tačiau vietos ban­
kai tą užginčija. Jo vizito mis­
terija dar padidinta tuo, kad 
jis pirmiausiai atvyko į Bosto­
ną, pasivadinęs fiktyviu vardu, 
kaip prof. Clarence Skinner.

Atsakymas Kiekvienos 
Mergelės Meldimui.

Puikios Šeimynos
Geri namai
Patogus butai
Liuosos dienos
Nuoširdus priėmimai
Geros algos

MARIJONA TAMK1ENĖ 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road. -

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8' P.
ir pagal sutartį

M.

Naujas “Margutis” ir 
“Rimbas”

Puikios namų ruošos vietos, kaip sakyta viršui, jūsų. BE JOKIŲ 
AGENTŪRAI MOKESČIŲ. Ateikit ir persitikrinkit puikiausiom progom, 
kokios jpas mus - randasi. Ateikite visą savaitę. ‘

c < . 926 Broadway, Brooklyn, N.Y.
Pasauliui. Žinomas Biuras ’'Kampas Myrtle Ave.

nusitverti. Tai štai vėl pasigirs­
ta dainavimas, tai vėl juokas. 
Ir taip davažiavom “Vieny­
bės” pikniko vietą.

Čia žmonių radom dar visai 
nedaug. Vėliau pradėjo atva­
žiuoti daugiau. Atvažiuoja sa­
vo Pointiaku ir art. J. Olšaus­
kas. su buriu savo choristu.fe 
Gyvumas dabar žymiai padi­
dėja, nes visi žino, kad kur Ol­
šauskas pasirodo, tai jis nepa- 
skupi dainomis bei muzika pa­
linksminti susirinkusius. Taip 
buvo ir šiame piknike.

Buvo dainų, buvo ir lenk­
tynių. tačiau aš apie tai nera­
šysiu. tikiu, kad kitas repor­
teris apie programos eigą para­
šys.

Taigi, kad važiavom, tai va­
žiavom. Dabar dar ruoškimės 
į Baltimore. Md. Kaip girdėti, 
ir ten ruošiamas “Vienybės” 
piknikas. Zeceris.

MINEOLA, L. I.—Ištardžius 
Nassau apskr. policiją, kalti­
nama nužudžius vadinamu tre- fe
čiuoju laipsniu, Aumaną Stark, 
džiurė per 19 valandų laiko 
negalėjo susitaikyti. Kaltina­
mieji yra viršininko pavaduo­
tojas Frank J. Tappen ir de­
tektyvai Harris Zander ir Les­
lie Pearsall. Per 19 vai. džiu­
rė, ne tik argumentavo, bet 
tiesiog—lermavo. Pagaliau, tei­
sėjas džiurę paleido ir paskelbė 
bylą “mistrial.”

Vėliau paaiškėjo, kad džiu- 
rimenų 4 norėjo apkaltinti tik­
tai vieną Tappeną, ir neatsi­
žvelgdami kiek įrodymai rodo 
jo kaltumą, bet kad jis buvęs 
politiniais sumetimais paskirtas 
į savo vietą.

Bylos tardymas bus pradė­
tas išnaujo.

“Vienybės” knygyne gauti 
naujas “Margutis” ir “Rim­
bas.” Abu šie numeriai įdomus, 
ir verti įsigyti. Kaina po 10c. .

28 
vos

A. A. AGOTA POCIENE
Sekmadienį vakare, rugpiučio 

dieną, mirė jauna Agnes Pocienė, 
sulaukus 20 metų amžiaus. Į Ameri­
ką atvyko 5 mėnesiai atgal pas savo 
vyrą Kazimierą Pocių.

Du mėnesiai atgal buvo jaunoji 
moteris apdovanota dukrele, bet rug­
piučio 28 d.—mirė šv. Catherines 
ligoninėj. f

Agota kilus Tauragės-apskrities. 
Skaudvilės vai.. Kliukių kaitne.

Kūnas pašarvotas graboriatis Bie- 
lausko koplyčioje. 660 Grand St.. 
Brooklyn. N. Y.

Bus laidota rugpiučio 31 dieną, 
šv. Jono kapinėse.

Paliko nuliūdusį vyrą Kazį Pocių 
ir jaunutę dukrelę.

JONAS STOKES

Persikėlė bankas

šeštadienį, rugsėjo 10 d.. į- 
vyk^ta formalus Montrose In 
vettment and Loan Corp. į 
naują namą perkėlus įsikūri­
mas, ties Eastern Parkway ir 
Kingston Ave., Brooklyne.

Bankas perkeliamas rugsėjo 
6 dieną.

Raudonieji užteplioja 
Grant paminklą

Raudonieji nakties metu u z

eksprezidento Generolo Grant 
paminklą Riverside, New Yor-

badauja; dienos reikalas—ėsk 
kitus ar buk suėstas.” Metai at­
gal ant vienos Park Ave baž- į 
nyčios taip pat naktį užtepė: 
“Balsuok už komunistus.” Šis 
vandalizmas labai erzina rim-’ 
tus žmones. ' • -

Siuomi pranešu savo koštumeriama. 
kad p* r kilia u m v o studiją naujon 

vieton, po num. 
512 Marrion St., 
ka-np. Broadway, 
CHuncey St., sto­
tis. Brooklyn, 
d. Y.
Naujoj vietoj stu­
dija daug ge­
riau įrengta, to­
dėl pa veikalai pa­
daromi kuopui- 
kiansia.

STOKES
512

JONAS
Marion St., kampai Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

—U 2__ ______________L ...... —' .

Naujas, Moderniškas Hotelis 
ant Juru Kranto 

Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

Specialiai pajįaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu/ 
vis, kiemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byrius prie pat kotelio. Tik 23 myi. nuo New ork. 
954 So. Long Beach Ave., Fęeeįort, L- L

Telephone: Freeport. L. L 7568. . L 

Tel. Chelsea 3-9740. <

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

Gaminame .visokios rūšies skaniausius valgius, ir duodam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems

Restatųantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare ...■ 'i - |

Užkvieciam visus!
s ------  Savininkai ------- j

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

®
 Lietuvis palu tini­

mo kontraktorius 
senai it plačiai ii- 
nomaa Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną medinius ir 
mūrinius namus ii 
lauko, ir dekoruo­

ja vidų* vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­

šies. Prekės labai prieinamas. Per­
sitikrinimai kreipkitės aemenilksi. 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampai North 8th Street
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau banku.

Telefonai; Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTIST AS
221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y. 
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto, 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniai! 

tik susitarus.

Tel. Midwood 8-6261
Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St, Maspeth, N. Y.

Tel. Stagg. 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailins Automobilius 
Vestuvėms. Krikitynoms ir 

Visokiems Poktliams

Dr. H. Meodlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
2/5 East I2th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 

New York, N. Y.
Tel. Tompkins Square 6-7447 

Gydo:
kraujo, odos ir G e nito-slapumo
Ofiso valandos: 

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligat gydo X-Ray spinduliai. 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkites “Vienybėj’

TEL.: EVERGREEN 6p531O

BROOKLYN, NEW YORK

Mino firma gerai atiteka tekančiai darbut: iibalmmuoja tr laidoja mituliui aat visokių 
luptnlą. 

mobilius Iridotovėmt. readijotns, krikštynoms ir kitiems putvaitnėjimamn.




